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O‘ZBEKISTON PREZIDENTI BMT AHOLISHUNOSLIK 
JAMG‘ARMASI RAHBARI BILAN UCHRASHUV O‘TKAZDI
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Taniqli madaniyat va sanʼat xodimlari, 
mamlakat ziyolilari vakillari ishtirok 
etgan ushbu tadbirni oʻtkazishdan maqsad 
Prezidentimizning “Oʻzbekiston Respublikasi 
davlat mustaqilligining 35 yilligini keng 
nishonlashga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarorini amalga oshirish 

Ammo oddiy inson uchun barqaror 
rivojlanish tushunchasi butunlay boshqacha 
maʼnoga ega. Yaʼni bu uyida toza ichimlik suv 
boʻlishi, farzandi yaxshi maktabda oʻqishi, 
poliklinikada soatlab navbat kutmasligi, 
yoshlarning ish topishi, mahallada yoʻl va 
yoritish yaxshilanishi, havoning tozaligi, 
tadbirkorning ortiqcha toʻsiqlarsiz ishlashi, 
davlat idorasida masalasi adolatli hal 
boʻlishidir.

Shu maʼnoda, BRM faqat BMT kun 
tartibi yoki xalqaro majburiyat emas. 
U, avvalo, inson qadri, oila farovonligi, 
mahalla obodligi va mamlakat kelajagini 
taʼminlaydigan hayotiy mezondir.

Oʻzbekiston soʻnggi yillarda 
BRMni milliy taraqqiyot siyosati 

BIZ YO‘LGA CHIQDIK! TOSHKENT METROPOLITENI FAOLIYATI 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH BO‘YICHA 

TAKLIFLAR KO‘RIB CHIQILDI

BARQAROR RIVOJLANISH MAQSADLARI – 
HISOBOTLARDA EMAS, XALQ TURMUSHIDA 

AKS ETAYOTGAN HAYOTIY MEZON

Poytaxt aholisi va mehmonlari soni ortib 
borayotgani, shahar kengayishi va jamoat 
transportiga talab oshishi metropolitenni 
rivojlantirishni yangi bosqichga olib chiqishni 
taqozo etmoqda. Shu maqsadda 2030-yilgacha 
metropolitenda kunlik yoʻlovchilar sonini 1,8 
million nafarga yetkazish, metro bekatlari 
sonini 79 taga, liniyalar uzunligini 103 
kilometrgacha oshirish maqsad qilingan. 
Shuningdek, poyezdlar harakati intervalini 
bosqichma-bosqich 1,5-3 daqiqagacha 
qisqartirish koʻzda tutilgan.

Metropoliten infratuzilmasini yaxshilash 
va moliyaviy sogʻlomlashtirish boʻyicha ham 
qator choralar belgilanmoqda. Jumladan, 
2026-2028-yillarda xizmat koʻrsatish sifatini 
oshirish va fuqaro muhofazasi obyektlari 
texnik bazasini takomillashtirish choralari 
koʻriladi.

Yoʻlovchilar xavfsizligini kuchaytirish 
maqsadida “Shahriston” metro bekati 
platformalarida sinov tariqasida oynali 
himoya toʻsiqlarini oʻrnatish taklif etildi. 
Xalqaro tajribaga koʻra, bunday toʻsiqlar 
platformalardagi baxtsiz hodisalarni 80-
90 foizgacha kamaytirish imkonini beradi. 
Shu bilan birga, ular qoʻshimcha reklama 
maydonlarini yaratish orqali daromadlarni 
oshirishga ham xizmat qiladi.

Birlashgan oʻzar
Yaqinda Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi hamda uning huzuridagi 
“Maʼrifat” targʻibotchilar jamiyati tashabbusi bilan “Renessans” kino uyida 

Madaniyat, Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirliklari, Yozuvchilar uyushmasi, 
Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi, Kinematografiya agentligi, tegishli tashkilot va 

idoralar bilan hamkorlikda ijtimoiy-maʼnaviy, maʼrifiy tadbir oʻtkazildi. 

bilan bogʻliq masalalarni koʻrib chiqish va 
vazifalarni belgilab olish edi.

Bu yilgi istiqlol bayrami “Yagona Vatan, 
yagona xalq boʻlib, yangi hayot va kelajak 
yaratamiz!” degan bosh gʻoya ostida oʻtkaziladi. 
Ushbu gʻoya jamiyatni yanada jipslashtirish, 
milliy birlikni mustahkamlash, mamlakatda 

barqaror ijtimoiy-maʼnaviy muhitni yaratish 
yoʻlidagi navbatdagi zalvorli, dadil qadamlardan 
biridir. Shu maqsadda joriy yilning aprel-sentabr 
oylarida ilm-fan, taʼlim, madaniyat, adabiyot va 
sanʼat namoyandalari, sportchilar, jamoatchilik 
vakillaridan iborat badiiy guruhlar tuzish hamda 
ular bilan birgalikda respublika boʻylab keng 
koʻlamli maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar va ijtimoiy 
loyihalarni amalga oshirish koʻzda tutilgan. 

“Renessans” kino uyida toʻplangan taniqli 
olimlar, ziyolilar “Yagona Vatan, yagona xalq 
boʻlib, yangi hayot va kelajak yaratamiz!” degan 
bosh gʻoyani keng xalq ommasi orasida targʻib 
etishning samarali yoʻllari, bu borada oldinda 
turgan ishlar toʻgʻrisida kelishib oldi. Tadbir 
ishtirokchilarining “Millatni birlashtirish, 
yagona Vatan, yagona xalq boʻlishimiz 
uchun, eng avvalo, oʻzimiz birlashib olaylik!” 
degan fikrlari tadbirning bosh mavzularidan 
biriga aylandi. 

Haqiqatan, xalqimizda “Birlashgan oʻzar, 
birlashmagan toʻzar” degan maqol bor. Biz 
mustaqillik yillarida nimaga erishgan boʻlsak, 
bularning bari birlashganimiz, oldimizga 
buyuk maqsadlar qoʻyib, ularni bajarish yoʻlida 
oʻzimizni safarbar eta olganimiz tufaylidir. Shu 
maʼnoda, tadbir ishtirokchilarining “Millat 
va Vatan manfaatlari yoʻlida qoʻlni qoʻlga 
berib birlashaylik!” degan chaqiriqlari butun 
jamiyat aʼzolari qalbiga yetib boradigan daʼvat 
boʻldi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 13-may kuni “Oʻzbekiston 

energetika haftaligi – 2026” forumida ishtirok etish 
uchun mamlakatimizga kelgan Ozarbayjonning 

“SOCAR” kompaniyasi bosh direktori Rovshan Najaf 
hamda “British Petroleum” kompaniyasi rahbariyati 

Ariel Flores va Jovanni Kristofolini qabul qildi.

Uchrashuvda energetika va neft-gaz 
sohasida yetakchilardan hisoblangan ushbu 
yirik kompaniyalar bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni kengaytirish masalalari koʻrib 
chiqildi.

Energetika sohasidagi kooperatsiya 
muvaffaqiyatli kechayotgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi. “SOCAR” kompaniyasi Ustyurt 
platosidagi uglevodorod konlarini oʻzlashtirish 
loyihasini amalga oshirishda Oʻzbekistonning 
sherigi hisoblanadi. “SOCAR”ning 
Oʻzbekistondagi vakolatxonasini ochish 
toʻgʻrisida qaror qabul qilindi.

Ushbu keng koʻlamli loyihaga “British 
Petroleum” kompaniyasi qoʻshilganiga 
yuksak baho berildi.

Neft-gaz sohasida uglevodorod 
xomashyosini qidirish, qazib olish va chuqur 
qayta ishlash, neft va neft mahsulotlarini uzoq 
muddatli yetkazib berishni yoʻlga qoʻyish 
hamda tarmoq uchun mutaxassis kadrlar 
tayyorlash boʻyicha qoʻshma loyihalarni 
ilgari surish muhimligi taʼkidlandi.

Bundan tashqari, Ozarbayjon futbol 
federatsiyalari assotsiatsiyasi raisi sifatida 
ham faoliyat yuritayotgan Rovshan Najaf 
davlatimiz rahbariga 2027-yilda Oʻzbekiston 
va Ozarbayjonda yoshlar oʻrtasidagi U-20 
jahon chempionatini oʻtkazishga birgalikda 
tayyorgarlik koʻrishdagi koʻmagi uchun 
minnatdorlik bildirdi.

 OʻzA

Yana bir muhim yoʻnalish — yangi liniyalar 
qurilishi. Xususan, “Mingoʻrik — Chilonzor 
buyum bozori” metropoliten liniyasi 
boʻyicha loyiha baholash hujjatlarini ishlab 
chiqish rejalashtirilgan. Birinchi bosqichda 
“Mingoʻrik — Janubiy vokzal” yoʻnalishi, 
ikkinchi bosqichda esa “Janubiy vokzal — 
Chilonzor buyum bozori” yoʻnalishini qurish 
imkoniyatlari oʻrganiladi.

Metropolitenda qoʻshimcha daromad 
manbalarini shakllantirish masalalariga 
ham alohida eʼtibor qaratildi. Vagon va 
platformalarda raqamli reklama maydonlarini 
auksion orqali xususiy sektorga ijaraga 
berish, metro bekatlarida vending apparatlari, 
kichik savdo obyektlarini joylashtirish, 
stansiyalar oldida avtoturargohlar tashkil etish 
rejalashtirilmoqda. Shuningdek, boʻsh turgan 
bino va xonalarni kovorking va kichik ofis 
sifatida tadbirkorlarga auksion asosida ijaraga 
berish taklif etildi.

Avtotransportdan metro tizimiga qulay 
oʻtishni taʼminlash maqsadida “Park&Ride” 
tizimini yoʻlga qoʻyish taklif qilindi.

Taqdimotda harakat tarkiblarini yangilash 
va elektrodepo qurish masalalari ham 
muhokama qilindi. 2027-2030-yillarda 
metropoliten uchun talab etiladigan harakat 
tarkiblarini xarid qilish boʻyicha takliflar 

ishlab chiqiladi. Shu munosabat bilan yangi 
harakat tarkiblari uchun elektrodepo qurishga 
zarur yer maydoni ajratiladi.

Shuningdek, 2027-2035-yillarda Toshkent 
metropolitenini rivojlantirish strategiyasini 
ishlab chiqish belgilanmoqda. Unda 
metropoliten tarmoqlarini ikki barobarga 
kengaytirish, yoʻlovchi tashish hajmini 
2,5 barobarga oshirish, ekologik barqaror, 
energiya tejamkor va xavfsiz transport 
tizimini yaratish, servis sifati va yoʻlovchilar 
uchun qulayliklarni yanada oshirish vazifalari 
qamrab olinadi.

Yoʻlkira haqini toʻlash tizimini 
takomillashtirish boʻyicha ham takliflar 
bildirildi. Xorijiy tajriba asosida masofaga 
qarab toʻlash, aholi toifalari uchun imtiyozlar, 
kunlik, haftalik va oylik abonementlar tizimini 
joriy etish imkoniyatlari oʻrganiladi.

Prezidentimiz jamoat transporti, ayniqsa, 
metropoliten yirik shahar hayotida eng muhim 
infratuzilmalardan biri ekanini taʼkidladi. 
Shu bois, xizmat sifati, xavfsizlik, moliyaviy 
barqarorlik va zamonaviy boshqaruvni bir-
biri bilan uzviy bogʻliq holda rivojlantirish 
zarurligi qayd etildi. Taqdim etilgan takliflar 
maʼqullanib, ularni amalga oshirish yuzasidan 
mutasaddilarga topshiriqlar berildi.

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev Toshkent metropolitenida yoʻlovchilarga xizmat 
koʻrsatish sifati va xavfsizligini taʼminlash hamda infratuzilmadan foydalanish samaradorligini oshirish 

yuzasidan takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev mamlakatimizga 
rasmiy tashrif bilan kelgan Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh kotibining oʻrinbosari, Aholishunoslik 

jamgʻarmasi (UNFPA) ijrochi direktori Diyene Keytani qabul qildi.

CHIN GAPLAR ELNI 
TOTUVLIKKA CHORLAYDI

Barqaror rivojlanish 
maqsadlari (BRM) koʻrsatkichlarini 
inson qadri, mahalla obodligi 
va hayot sifati bilan bogʻlash vaqti 
keldi. Chunki bu haqda gap ketganda, 
koʻpincha xalqaro reytinglar, milliy 
indikatorlar, strategiya va hisobotlar 
tilga olinadi. Albatta, bularning barchasi 
muhim. Zero, har qanday davlat 
oʻz taraqqiyot yoʻlini aniq 
raqamlar, solishtirma maʼlumotlar va 
xalqaro mezonlar orqali belgilaydi.

bilan uygʻunlashtirish borasida muhim 
institutsional asos yaratdi. “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi mamlakatning keyingi 
taraqqiyot bosqichini inson salohiyati, 
ijtimoiy adolat, iqtisodiy oʻsish, ekologik 
barqarorlik va xalq xizmatidagi davlat 
boshqaruvi bilan bogʻlaydi. Biroq bugungi 
bosqichda eng muhim savol quyidagicha 
qoʻyilishi kerak: mazkur maqsadlar oddiy 
odamlar hayotida qanchalik sezilyapti?

Chunki taraqqiyotning haqiqiy mezoni 
faqat yalpi ichki mahsulot oʻsishi, reytingdagi 
oʻrin yoki qabul qilingan dasturlar soni bilan 
oʻlchanmaydi. U odamlarning kundalik 
hayotidagi oʻzgarish bilan baholanadi.

Uchrashuv avvalida UNFPA rahbari 
mamlakatimiz yetakchisiga BMT Bosh 
kotibi Antoniu Guterrishning salomi va 
samimiy tilaklarini yetkazdi.

BMTning aholishunoslik sohasidagi 
nufuzli instituti bilan hamkorlikning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Keyingi yillarda Oʻzbekistonning 
UNFPA bilan hamkorligi sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarilgani taʼkidlandi. 
Reproduktiv salomatlik, gender tenglik, 
demografik barqarorlikni taʼminlash 
sohalarida muhim loyihalar amalga oshirildi. 
Jamgʻarma mamlakatimiz tarixidagi birinchi 
aholi va qishloq xoʻjaligini roʻyxatga olish 
jarayonida faol ishtirok etdi.

Ona va bola salomatligini mustahkamlash, 
yosh oilalarni qoʻllab-quvvatlash, xotin-
qizlarning huquq va imkoniyatlarini himoya 
qilish borasidagi ijobiy natijalar alohida qayd 
etildi.

Hamkorlikni yanada chuqurlashtirish, 
jumladan, mamlakat dasturi doirasida yangi 
qoʻshma tashabbuslarni amalga oshirish, 
Oʻzbekistonda va BMT doirasida yuqori 
darajadagi tadbirlarni oʻtkazishga kelishib 
olindi.

 OʻzA

“Yangi Oʻzbekiston” gazetasining shu yil 12-maydagi 95-sonida 
Oʻzbekiston xalq shoiri Usmon Azimning “Riyosiz soʻzlar” 
maqolasi eʼlon qilindi. Uni oʻqir ekanman, yaqin tariximiz 
koʻz oldimda jonlanib, soʻnggi yillardagi islohotlar koʻlamini, 
shiddatini yurak-yurakdan his etdim. Dildan tilga koʻchgan 
chin gaplar elni totuvlikka chorlashiga amin boʻldim.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.
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NIGOH
TDT doirasida 40 ga yaqin yoʻnalishda amaliy hamkorlik 

qilinmoqda. Oʻzaro savdo hajmi barqaror oshib boryapti va 2030-yilda ikki 
barobar koʻpayishi kutilmoqda.
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Boshlanishi 1-betda

Hammamiz koʻrib, kuzatib turibmiz: har 
bir sohada yuqori darajada yangilanishlar 
boʻlyapti. Kasbim taqozosi bilan yurtma-
yurt kezaman, mamlakatlar oʻrtasidagi 
farqni, insonlar hayotini, davlatlarning 
kechasi bilan bugunini qiyoslayman. Yoshim 
saksonga yaqinlashib qoldi. Bunday paytda 
odam tabiiy ravishda hayotni tahlil etaverar 
ekan-da. Xorijda yurib, har gal Termizga 
qaytib kelganimda, shukr, deyman. Bu 
shukronalik oʻz-oʻzidan tilga koʻchmaydi, 
koʻngildan chiqadi. Bunga asos bor-da! 

Oʻn yil avval boshlangan oʻzgarishlar 
sabab bugungi obod, farovon davrga 
yetib keldik. Masalan, Surxondaryoni 
olsak, yoʻllar deysizmi, toza ichimlik suv 
deysizmi, taʼlim muassasalari, tibbiyot 
maskanlari deysizmi, barchasini koʻrib 
koʻzingiz quvnaydi. 

Surxondaryoda suv taʼminoti boʻyicha 
asrlarga tatigulik megaloyihalar yoʻlga 
qoʻyildi. Viloyat shimolidan janubigacha 
toza ichimlik suv tortib kelindi. Bu loyiha 
ish berib, suv kela boshlagachgina, qilsa 
boʻlar ekan, degan xulosaga keldik. 
Chunki vohaliklar uchun “Toʻpalang” suv 
omboridan Termizgacha suv olib kelish 
aqlga sigʻmas ish edi. Hozir viloyat markazi 
va olis tumanlar 200 kilometr masofadan 
tortib kelingan buloq suvidan isteʼmol 
qilyapti. Xastaliklar kamaymoqda.

Tibbiyotda ham ulkan oʻzgarishlar 
boʻldi. Jahon kezganman, bilaman: bugun 
dunyo standartlari darajasidagi tibbiy 
uskunalar nafaqat viloyat markazida, balki 
tumanlarda ham bor. Denov tumanida 
tibbiyot muassasasi rahbari sifatida 
ishlaganim tufayli yaxshi bilaman: 
magnitli rezonansli tomografiya degan 
uskunani olish uchun oʻn yil viloyat va 
respublika sogʻliqni saqlash masʼullari bilan 

Xalqimizda “Yolgʻiz otning changi chiqmas, 
changi chiqsa ham dongʻi chiqmas” degan naql bor. 
Rostdan ham nafaqat inson, balki davlatlar ham 
yolgʻizlanib qolsa, taqdiri tanazzulga mahkumdir. 
Oʻzbekiston ham muayyan davr shunday kunlarni 
boshdan kechirdi. Qoʻni-qoʻshnilar bilan chegaralar 
yopilib, qardosh mamlakatlar bilan hamkorlik 
butkul uzilib qolgandi.

Davlatimiz rahbari Prezidentlik faoliyatining 
ilk kunlaridan qoʻshni davlatlar bilan doʻstlik-
birodarlik, oʻzaro manfaatli hamkorlikni tiklashni 
birlamchi vazifa sifatida belgiladi. Natijada 
Oʻzbekiston 2019-yilda oʻsha paytdagi Turkiy 
tilli davlatlar kengashi (hozirgi Turkiy davlatlar 
tashkiloti)ga qoʻshildi.

Shuningdek, Turkiya, Ozarbayjon, 
Qirgʻiziston va Qozogʻiston kabi tashkilotga 
aʼzo hamda Vengriya, Turkmaniston singari 
tili, mentaliteti, madaniyati, tarixiy ildizlari bir 
boʻlgan kuzatuvchi davlatlar bilan hamkorlik 
aloqalarini kuchaytirdi va bu har jihatdan foyda 
keltirdi. Shu bois, Prezidentimiz oʻtgan yil 
7-oktabrda Turkiy davlatlar tashkiloti davlat 
rahbarlari kengashining Gabala shahrida boʻlib 
oʻtgan navbatdagi yigʻilishida oʻzaro hamkorlikni 
kengaytirib, tashkilotning nufuzi va salohiyatini 
yanada oshirishni taklif etdi.

“Bu borada Turkiy davlatlar oʻrtasida strategik 
sheriklik, abadiy doʻstlik va qardoshlik toʻgʻrisidagi 
bitimni tezroq kelishib, qabul qilish tarafdorimiz. 
Albatta, bu muhim bitim hamkorligimizni 
rivojlantirish yoʻlida asosiy siyosiy hujjat sifatida 

qardosh xalqlarimizni yanada yaqinlashtirish, 
amaliy aloqalarni yangi bosqichga olib chiqishda 
mustahkam zamin boʻlib xizmat qiladi”, degandi 
mamlakatimiz yetakchisi.

Tashkilot doirasida mamlakatlar turli 
yoʻnalishlarda bir-birini qoʻllab-quvvatlab, 
oʻzaro manfaatli loyihalarni hayotga tatbiq etib 
kelmoqda. TDT doirasida 40 ga yaqin yoʻnalishda 
amaliy hamkorlik qilinmoqda. Oʻzaro savdo hajmi 
barqaror oshib boryapti va 2030-yilda ikki barobar 
koʻpayishi kutilmoqda.

Shu yil 15-may kuni Qozogʻistonda Turkiy 
davlatlar tashkilotining norasmiy sammiti boʻlib 
oʻtishi kutilyapti. Nufuzli anjuman tashkilotga 
aʼzo davlatlar oʻrtasidagi hamkorlikka yangi surʼat 
bagʻishlashi shubhasiz.

Tashkilot faoliyatining kuchayishi, 
davlatlarning erkin va qulay savdo-sotiq va 
boshqa loyihalarni amalga oshirishida Markaziy 
Osiyo mintaqasida doʻstlik, birodarlik, tinchlik va 
hamjihatlikning barqarorligi taʼminlangani juda 
muhim oʻrin tutdi.

Murojaat avvalida Yevroosiyo iqtisodiy 
sammitining xalqaro muloqot maydoni 
sifatidagi oʻrni va roli yuksak baholandi. 
Haqiqatan, oʻtgan yillarda mazkur sammit 
yetakchi siyosatchilar, ishbilarmonlar va 
ekspertlarni bir nuqtada birlashtirib, dolzarb 
masalalar yuzasidan oʻzaro fikr almashish 
uchun muhim platformalardan biriga aylandi.

Sammitning koʻhna Istanbul shahrida 
oʻtkazilayotgani esa alohida ramziy maʼnoga 
ega. Asrlar davomida Yevropa va Osiyoni 
bogʻlab kelgan ushbu shahar sivilizatsiyalar 
chorrahasi sifatida jahon tarixida muhim 
oʻrin tutadi. Bugun ham Turkiya ana shu 
tarixiy missiyani zamonaviy shaklda davom 
ettirmoqda.

Murojaatda zamonaviy Turkiyada 
Prezident Rejep Tayyip Erdogʻan ilgari 
surayotgan “Turkiya asri” strategik 
gʻoyasiga yuqori baho berildi. Bu, avvalo, 
Turkiyaning xalqaro munosabatlardagi 
taʼsiri tobora ortib borayotgani, global 
muammolarni hal etishda faol ishtirok 
etayotganining samimiy eʼtirofidir.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston va Turkiya 
munosabatlari keyingi yillarda mutlaqo 
yangi bosqichga koʻtarilgani, bugun ikki 
davlat oʻrtasidagi hamkorlik keng qamrovli 
strategik sheriklik darajasiga chiqqani qayd 
etildi. Xususan, savdo, investitsiya, sanoat, 
transport, turizm va madaniy-gumanitar 
sohalardagi aloqalar izchil rivojlanmoqda. 
Bu ikki mamlakat rahbarlarining oʻzaro 
ishonchi, doʻstligi va qatʼiy siyosiy irodasi 
natijasidir.

Yangi O‘zbekiston ruhi

Munosabat

Markaziy Osiyo 
katta geosiyosiy kuch

Shavkat Mirziyoyev davlat rahbari sifatida ish 
boshlagandayoq eʼtiborini qoʻshni mamlakatlar 
bilan uzoq yillardan buyon davom etib kelayotgan 
sovuq munosabatlarga barham berishga qaratdi. 
Aslida, Markaziy Osiyo xalqlari koʻp yillik 
qardoshlik aloqalari bilan bogʻlangan, taʼbir joiz 
boʻlsa, azaldan bir daryodan suv ichgan, qadriyatlari, 
urf-odati bir-biriga yaqin. Quda-anda, qarindoshlik 
munosabatlari asrlar davomida shakllangan. Ammo 
oʻtgan asrning dastlabki yillarida ushbu davlatlar 
oʻrtasiga nifoq urugʻi sepildi. Natijada azaliy 
yaqinlik, yaxshi qoʻshnichilik munosabatlariga 
putur yetdi.

Keyingi yillarda Prezidentimizning kuchli 
siyosiy irodasi, oqilona tashabbuslari hamda 
qoʻshni mamlakat rahbarlarining xayrixohligi, ezgu 
takliflarni qoʻllab-quvvatlashi bilan mintaqada 
doʻstlik, birodarlik zanjiri mahkam bogʻlandi. 
Hududda tinchlik-totuvlik, yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlari tiklandi. Oʻtgan yili bahorda uch 
mamlakat: Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va Tojikiston 
oʻrtasida uch mamlakatning davlat chegaralari 
tutashgan nuqta hududi toʻgʻrisidagi shartnoma 
imzolandi. Mintaqaning chegaralar tutashgan 
nuqtasida qad rostlagan “Doʻstlik” stelasi 
mamlakatlarimizning abadiy doʻstlik va hududiy 
tinchlik-totuvlik ramziga aylandi.

Oʻzbekiston, Qozogʻiston va Turkmaniston 
chegaralarining tutash hududi toʻgʻrisidagi 
shartnoma esa bir oz avval imzolangan edi. Bugun 
Markaziy Osiyodagi chegaraviy munosabatlar 
butkul istiqbolli yechim topdi deyish mumkin. 
Ilgari oʻz muammolariga oʻralashib qolgan mintaqa 
davlatlari bir musht kabi jipslashib, faqat taraqqiyot 
sari dadil ildamlayapti. Bu esa butun dunyo nigohini 
mintaqamizga qaratib, muhim xalqaro masalalarda 
hisoblashishga majbur qiladi. Xalqaro minbarlarda 
davlatlarimiz ovozi butun bir mintaqani tamsil etib, 
yanada zalvorli, ahamiyatli boʻlishini taʼminlaydi.

Jahon allaqachon Markaziy Osiyoni 
katta bir kuch, ajralmas geosiyosiy hudud 

sifatida koʻra boshlagan. Bunga “Markaziy 
Osiyo plyus” sammitlari, Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining maslahat uchrashuvi 
kabi tuzilmalarning istiqbolli faoliyati sabab 
boʻlmoqda. Xususan, oʻtgan yili Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining Oʻzbekistonda 
oʻtkazilgan yettinchi maslahat uchrashuvida 
qardosh mamlakatlardan biri — Ozarbayjonning 
qoʻshilishi turkiy davlatlarning munosabatlari 
yanada mustahkamlanishi hamda mamlakatlarimiz 
taraqqiyotiga ijobiy taʼsir qildi. Bu borada 
Prezidentimiz “Ushbu strategik qadam umumiy 
tarix, qardoshlik rishtalari, maʼnaviy va madaniy 
yaqinlik bilan uzviy bogʻlangan xalqlarimiz 
manfaatlariga toʻliq javob beradi. Men qatʼiy 
ishonamanki, qardosh Ozarbayjonning qoʻshilishi 
maslahat uchrashuvlarimizga kuchli shiddat 
beradi, savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, madaniy-
gumanitar hamkorlikni kengaytirish, shuningdek, 
barqaror taraqqiyot masalalari boʻyicha 
hamjihatlikda qarorlar ishlab chiqish uchun yangi 
ufqlarni ochadi”, deya taʼkidladi.

Qardoshlik 
va birodarlik ruhi

2021-yil 31-martda Turkiy davlatlar 
tashkilotining videokonferensiya shaklida 
norasmiy sammiti boʻlib oʻtdi. Oʻsha kezlarda 
Ozarbayjon koʻplab qiyinchiliklardan soʻng Togʻli 
Qorabogʻ hududini qaytarib olgandi. Anjumandagi 
nutqida Prezidentimiz bu borada Ozarbayjon 
Prezidenti Ilhom Aliyev va Ozarbayjon xalqini 
tarixiy adolatni tiklash yoʻlidagi gʻalabasi bilan 
qutlab, Oʻzbekiston Togʻli Qorabogʻ zaminidagi 
koʻhna obidalar, madaniyat va maʼrifat 
maskanlarini tiklashga hissa qoʻshishga tayyor 
ekanini bildirgan edi.

Qadimiy Qorabogʻ zamini oʻtgan 30 yillik 
urush davrida vayronaga aylangandi. Oʻsha 
hududda joylashgan Fuzuliy shahri madaniy 
yodgorliklari, uy-joylar vayron etilgani tufayli 
mahalliy aholi boshqa hududlarga koʻchib 
ketishga majbur boʻlgandi. Ammo keng 
koʻlamda boshlangan shaharni qayta tiklash 
ishlari natijasida u yer bugun obod maskanga 
aylangan. Albatta, bunda Oʻzbekistonning ham 
hissasi bor.

Jumladan, davlatimiz tashabbusi bilan ushbu 
shaharda buyuk oʻzbek olimi Mirzo Ulugʻbek 
nomidagi maktab qurildi. 2023-yil 18-avgust kuni 
ikki mamlakat Prezidentlari ishtirokida tantanali 
ochilgan maktabda dastlab 128 oʻquvchi taʼlim 
ola boshlagan boʻlsa, bugun ularning soni 600 dan 
oshdi.

Oʻtgan yili Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining Oʻzbekistonda boʻlib oʻtgan 
yettinchi maslahat uchrashuvi oldidan 
Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Aliyev 
intervyularidan birida Fuzuliy shahrida 
Oʻzbekiston koʻmagi bilan bunyod etilgan 
Mirzo Ulugʻbek nomidagi maktab uchun 
minnatdorlik bildirdi. Shuningdek, muhim 
bir faktni: Oʻzbekiston Qorabogʻ hududini 
tiklashda yordam koʻrsatish tashabbusi bilan 
chiqqan birinchi mamlakat ekanini yodga oldi.

Tinchlikni taʼminlash uchun, eng avvalo, 
ijtimoiy-iqtisodiy infratuzilmani yaxshilash, 
odamlar yaxshi yashashi, ertangi kuniga ishonishini 
taʼminlash kerak. Oʻzbekiston dunyo tinchligi 
yoʻlida qoʻlidan kelgan barcha ishni bajarayotgan, 
tinchlik va farovon hayot yoʻlida sobit borayotgan 
mamlakatlardan.

Turkiyada “Oʻzbekiston” 
massivi

2023-yil 6-fevral kuni Turkiyada sodir boʻlgan 
talafotli zilzila oʻzbek xalqini ham chuqur qaygʻuga 
soldi. Tabiiy ofat tufayli qardoshlarimiz oʻlkasida 
koʻplab odam halok boʻldi, yirik shaharlar 
vayronaga aylandi. Oʻzbekiston va oʻzbek xalqi 
ham qardoshlarimizga iqtisodiy-ijtimoiy va ruhiy 
madad berdi.

Davlatimiz rahbari topshirigʻi bilan qardosh 
oʻlkaga qutqaruvchilar va insonparvarlik yordami 
birinchilardan boʻlib yuborildi. Qisqa muddatda 
oʻzbekistonlik 100 qutqaruvchi va 70 nafar 
tibbiyot xodimi falokat sodir boʻlgan hududga 
yetib bordi. Qidiruv-qutqaruv ishlari natijasida 
18 kishi qutqarildi, 200 ga yaqin jabrlanuvchi 
vayronalar ostidan olib chiqildi. Dala shifoxonasida 
4000 kishiga tibbiy yordam koʻrsatildi. Hatay 
viloyatining Arsuz tumanida 308 ta zamonaviy 
turar joy binosi barpo etildi. “Oʻzbekiston” turar 
joy majmuasi jabrlangan aholi uchun qurilgan ilk 
binolardan boʻldi.

Keyingi yillarda bunday misollarni koʻplab 
keltirish mumkin. Jumladan, 2024-yil mart-aprel 
oylarida Qozogʻistonda talafotli suv toshqini roʻy 
bergani sababli Prezidentimizning topshirigʻiga 
muvofiq suv toshqinidan zarar koʻrgan aholiga 
insonparvarlik yordami yuborilgani ham soʻzimizni 
isbotlaydi. 

Keltirilgan faktlardan ham turkiy davlatlar 
oʻrtasidagi hamkorlik shunchaki manfaatli sheriklik 
darajasidan ancha yuqori ekanini bilish qiyin emas. 
Boisi, yuqorida qayd etganimizdek, ushbu xalqlarni 
ming yillik qadriyat, qadim qarindoshlik ildizlari 
bogʻlab turibdi. 

Prezidentimiz 9-may — Xotira va qadrlash kuni 
munosabati bilan poytaxtimizdagi Gʻalaba bogʻiga 
tashrifi chogʻida bunga alohida toʻxtaldi: “Bugun 
yaqin-atrofimizdagi mintaqalarda boʻlayotgan 
qarama-qarshilik va urush-janjallarni koʻrib 
turibmiz. Mana shunday murakkab vaziyatda 
milliy birlik va hamjihatlikni saqlash — eng katta 
kuch, eng katta boylik ekanini hayotning oʻzi yana 
bir bor tasdiqlamoqda...”.

Shubhasiz, bugungi tahlikali zamonda turkiy 
xalqlarning birlashishi har qachongidan ham 
muhim. Zero, qadim tarixiy ildizlarimizning birligi 
kelgusi taraqqiyotimizning ham mushtarakligidan 
dalolat beradi. Soʻzimizni Bilga xoqonning 
quyidagi daʼvati bilan yakunlashni joiz topdik: “Ey 
turkiy elim, oʻzligingga qayt, oʻzingni angla — 
yanada yuksalgaysan!”.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TURKIY DUNYO — YAGONA 
ILDIZ, UMUMIY TARIX

CHIN GAPLAR ELNI 
TOTUVLIKKA CHORLAYDI

HAMJIHATLIK, BIRDAMLIK VA 
KONSTRUKTIV MULOQOT

Inson boshiga musibat tushganda, 
avvalo, aka-ukasi, qarindosh-urugʻlari, 
qoʻni-qoʻshnilariga maslahat soladi. Ilk 
yordam qoʻlini choʻzganlar ham ular 
boʻladi. Ammo qoʻni-qoʻshningiz bilan 
oʻrtangizda nifoq devori qad rostlagan, 
qoni bir qardoshlar yuz koʻrmas boʻlib 
qolgan boʻlsa-chi? Unda keng dunyoda 
tashvishingiz bilan yolgʻizlanib 
qolishingiz hech gap emas.

Rahmon MUHAMMADIYEV,
Oʻzbekiston Qahramoni,
tibbiyot fanlari doktori, 

professor

kurashganman. Ololmaganman. Falon pul 
turadi, deyishgan. Xoʻsh, oʻshancha pul 
insonning salomatligidan ustun turadimi 
deyish ham qiyin edi, rosti. 

Odamlar yurak va buyrak almashtirish 
uchun minglab dollarlik mablagʻini 
koʻtarib, xorijga ketardi. Hozir esa Termiz 
shahrida ochilgan tibbiyot klasterida 
murakkab turdagi jarrohlik amaliyotlari 
muvaffaqiyatli oʻtkazilyapti. Quvonarlisi, 
bunday jarrohlikni viloyatimizda 
2018-yilda tashkil etilgan Toshkent davlat 
tibbiyot universitetining Termiz filialida 
tahsil olgan birinchi qaldirgʻochlar 
— Surxon elining yosh shifokorlari 

bajarmoqda. Bularni koʻrib, koʻngil 
togʻdek koʻtariladi-da!

Rost gap, odamlar yaxshilikka tez 
koʻnikadi. Bir-ikki bor “Boʻlarkan-ku!” 
deb quvonadi-yu, keyin xuddi hamisha 
shunday boʻlganday oʻtib ketaveradi. 
Dorilamon kunlar qadrini bilish uchun 
oʻtgan kunlarni eslab, bugun bilan qiyoslab 
turish kerak. Ochigʻi, bunday islohotlar 
davlatimiz rahbarining siyosiy irodasi 
bilan boʻlyapti.

Uzun tumanida tugʻilganman. Ish 
bilan tumanimizdan tashqariga chiqqan 
kishi Sariosiyodagi “Toʻpalang” postida 
xuddi xorijga ketayotganday (hozir xorijga 
chiqishda ham bunchalik tekshirilmaydi!) 
kabi bor-yoʻgʻini titkilab koʻrsatardi. 
Churq eta olmasdik. Ha, desangiz chegara 
oldi hudud deya sal boʻlmasa siyosiy 
jinoyatchiga chiqarib qoʻyishardi. Xalqaro 
munosabatlarga kelsak, hozir Termizda 
yashab, bir oyogʻimiz qardosh yurtlarda 
boʻlib qoldi. Masalan, Tojikiston tibbiyot 
akademiyasi ilmiy kengashi aʼzosiman, 
yigʻinlarda qatnashaman, ular quvonadi, 
men quvonaman. Axir tariximiz bir, 
taqdirimiz bir. Aslida ham shunday boʻlishi 
kerak. Oʻzgarishlarni sanab adogʻiga yetib 
boʻlmaydi. Elimizning tanti shoiri Usmon 
Azimning koʻngil tubidan chiqqan soʻzlari 
yuragimizga yetib borishining siri ham 
aynan shunda. Yaʼni ularning barchasi qalb 
qoʻridan chiqqan va hayotimizda katta 
oʻzgarishlar yasagan haqiqat ekanida! 

Global muammolarning oqilona yechimi
Davlatimiz rahbari 
29-Yevroosiyo iqtisodiy sammiti 
ishtirokchilariga murojaat yoʻlladi. 
U nafaqat xalqaro anjuman 
ishtirokchilariga qaratilgani, 
balki yangi Oʻzbekistonning 
global jarayonlardagi oʻrni va 
strategik qarashlarini ifoda 
etgani bilan ahamiyatli boʻldi. 
Zero, murojaatda bugun 
insoniyat oldida turgan eng 
dolzarb masalalar, xususan, 
global hamkorlik, ekologik 
barqarorlik, suv resurslaridan 
oqilona foydalanish va “yashil” 
iqtisodiyotni rivojlantirish kabi 
muhim yoʻnalishlar qamrab 
olingan.

Anvar TOʻYCHIYEV,
Oliy Majlis Senatining Agrar, 

suv xoʻjaligi
masalalari va ekologiya 

qoʻmitasi raisi

Ekologik xavfsizlik masalasi ham 
murojaatda alohida qayd etilgan. 
Bu bejiz emas, albatta. Zotan, ayni 
paytda iqlim oʻzgarishi insoniyat 
oldida turgan eng dolzarb global 
muammolardan. Dunyoda choʻllanish, 
suv tanqisligi, tuproq degradatsiyasi va 
havo ifloslanishi kabi ekologik xavflar 
tobora kuchayib borayotgani ayni 
haqiqat. Bu esa nafaqat atrof-muhit, 
balki iqtisodiyot, oziq-ovqat xavfsizligi 
va aholi salomatligiga ham jiddiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Soʻnggi paytlarda aynan Markaziy Osiyo 
iqlim oʻzgarishining salbiy oqibatlarini eng 
kuchli his etayotgan mintaqalardan. Havo 
haroratining oshib borishi, muzliklarning 
qisqarishi va suv resurslarining kamayishi 
mintaqa uchun katta xavf tugʻdirmoqda. 
Ayniqsa, qishloq xoʻjaligi haqida gap 
ketganda, suv tanqisligi muammosi yaqqol 
koʻzga tashlanadi.

Orol dengizi fojiasi ekologik inqirozning 
eng ogʻir namunasi sifatida butun dunyo 
jamoatchiligini tashvishga solmoqda. Qurib 
qolgan dengiz tubidan koʻtarilayotgan 
tuz va chang nafaqat tabiatga, balki inson 
salomatligiga ham salbiy taʼsir koʻrsatyapti. 
Bu esa ekologik muammolarni hal etishda 
xalqaro hamkorlik qanchalik muhim 
ekanidan dalolat.

Mamlakatimizda keyingi yillarda 
tabiat muhofazasi boʻyicha koʻplab 
amaliy tashabbuslar hayotga tatbiq etildi. 
Ekologiya va Orol bilan bogʻliq masalalar 

davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishi 
etib belgilandi. Xususan, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi doirasida har yili 
200 million tup daraxt va buta koʻchati 
ekilayotgani ekologik muvozanatni saqlash, 
havo sifatini yaxshilash va iqlim oʻzgarishi 
oqibatlarini yumshatishga sezilarli hissa 
boʻlib qoʻshilmoqda.

Murojaatda “yashil iqtisodiyot”ga 
oʻtish masalasi koʻtarilib, mamlakatimiz 
rivojlanishning “yashil” modeliga izchil 
oʻtayotgani taʼkidlandi. Xususan, keyingi 10 
yilda zararli chiqindilar hajmini qisqartirish, 
qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 
keng joriy etish va energiya tejamkor 
texnologiyalarni rivojlantirish boʻyicha 
maqsadli ishlar bajarib kelinmoqda.

2035-yilga qadar zararli chiqindilarni 
50 foizgacha kamaytirish rejasi 
mamlakatimizning ekologik modernizatsiya 
yoʻlidan qatʼiy borayotganini koʻrsatadi. 
Bu esa kelgusida iqtisodiy taraqqiyot va 
ekologik barqarorlik oʻrtasida muvozanatni 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Iqlim oʻzgarishi, aholi sonining ortishi 
va tabiiy resurslarga ehtiyojning kuchayishi 
suv tanqisligi muammosini ham tobora 
dolzarblashtirmoqda. Ayniqsa, Markaziy 
Osiyo mamlakatlari uchun suv resurslarini 
asrash va ulardan oqilona foydalanish 
nihoyatda zarur. Davlatimiz rahbarining 
sohani rivojlantirishga qaratilgan qator 
farmon va qarorlari bu borada muhim 
huquqiy asos boʻlmoqda.

Jumladan, Suv kodeksining qabul qilinishi 
mamlakatimizda suv munosabatlarini 
huquqiy jihatdan mustahkamlash uchun 
muhim qadam boʻldi. Ushbu hujjat 
bilan suv boshqaruvini takomillashtirish 
yoʻnalishida qator normalar belgilandi. 
Mazkur kodeks yurtimizda suv resurslarini 
boshqarishning samarali tizimini 
shakllantirish, ekologik barqarorlikni 
taʼminlash va aholi farovonligini oshirishga 
zamin hozirlamoqda.

Umuman olganda, davlatimiz 
rahbarining sammit ishtirokchilariga 
murojaatidan bir jihatni anglash mumkin: 
global muammolarni faqat va faqat 
hamjihatlik, birdamlikdagi saʼy-harakatlar, 
shuningdek, oʻzaro ishonch va konstruktiv 
muloqot orqali hal etish mumkin. Tobora 
taraqqiy etib, xalqaro miqyosda oʻz 
oʻrni va soʻziga ega boʻlib borayotgan 
yangi Oʻzbekiston esa bu yoʻlda xalqaro 
hamjamiyat bilan hamkorlikni izchil davom 
ettirishga tayyor.

Davlatimiz rahbari topshirigʻi bilan qardosh oʻlkaga 
qutqaruvchilar va insonparvarlik yordami birinchilardan boʻlib 
yuborildi. Qisqa muddatda oʻzbekistonlik 100 qutqaruvchi va 
70 nafar tibbiyot xodimi falokat sodir boʻlgan hududga yetib 
bordi. Qidiruv-qutqaruv ishlari natijasida 18 kishi qutqarildi, 
200 ga yaqin jabrlanuvchi vayronalar ostidan olib chiqildi. Dala 
shifoxonasida 4000 kishiga tibbiy yordam koʻrsatildi. Hatay 
viloyatining Arsuz tumanida 308 ta zamonaviy turar joy binosi 
barpo etildi. “Oʻzbekiston” turar joy majmuasi jabrlangan aholi 
uchun qurilgan ilk binolardan boʻldi.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Boshlanishi 1-betda

Ha, bugun dunyodagi vaziyat barchadan 
tinchlik, xotirjamlik, ezgulik yoʻlida birlashishni, 
oʻz milliy taraqqiyotini, kelajagini oʻylagan har 
bir millat va mamlakat tezroq, aniqroq harakat 
qilishini, bu yoʻlda milliy birlikka koʻproq 
eʼtibor berishni talab qilmoqda. “Boʻlinganni 
boʻri yer” maqoli ham bejiz aytilmagan. Bugun 
dunyoda sodir boʻlayotgan geosiyosiy vaziyat, 
ayrim yirik davlatlarning oʻz “ishtahalarini 
qondirish” yoʻlida hech narsadan qaytmasliklari 
dunyo hamjamiyatiga saboq boʻlishi kerak.  

Anjumanda ana shu fikrlar yanada balandroq 
yangradi. Ziyolilarimiz, maʼnaviy-maʼrifiy 
soha targʻibotchilari milliy mustaqilligimizning 
iqtisodiy, siyosiy, maʼnaviy-maʼrifiy, gʻoyaviy-
mafkuraviy poydevorini yanada mustahkamlash 
uchun umummilliy birlashuv zarurligiga eʼtibor 
qaratdi. 

Buning uchun esa keyingi yillarda 
mustaqillikni mustahkamlash, aholi farovonligini 
yanada oshirish yoʻlidagi tub islohotlar mazmun-
mohiyatini jamiyat aʼzolari ongiga kengroq 
singdirish, kishilarda shukronalik kayfiyatini 
shakllantirish juda muhim ahamiyatga egadir. 
Shu bois, tadbir ishtirokchilari — barcha 
ziyolilar, olimlar, madaniyat va sanʼat xodimlari 
bir ovozdan xalq orasiga kirish zarurligini qayd 
etdi va “Biz yoʻlga chiqdik!” deya safarga 
otlandi. 

Toʻyga toʻyona bilan 
Xalqimiz ming yillar davomidagi taraqqiyoti 

bosqichida qanchadan qancha qadriyatlar 
yaratmadi deysiz. Jahonning turli millat va 
elatlari bu qadriyatlarimiz, urf-odatlarimiz, 
anʼanalarimizni koʻrib hayratga tushgani ham 
rost.

Ana shu qadriyatlar orasida toʻylarimiz 
alohida ahamiyat kasb etadi. Biz odatda toʻyga 
diqqat va sinchkovlik bilan munosabatda 
boʻlamiz. Uy-joylarimizni saranjom-sarishta 
qilamiz, hamma joyni tozalab, tartibga 
keltiramiz, keladigan mehmonlarga chin dildan, 
yurakdan xizmat qilamiz. 

Yuqorida tilga olingan qarorda 
mamlakatimizning barcha tuman-shaharlariyu 
qishloq-ovullarida ilm-fan, taʼlim, madaniyat, 
adabiyot va sanʼat namoyandalari, sportchilar, 
jamoatchilik vakillaridan iborat badiiy-ijodiy 
guruhlar tuzish va ular ishtirokida keng 
koʻlamdagi maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar va 
ijtimoiy loyihalarni oʻz ichiga olgan “Mustaqillik 
toʻyi” tadbirlarini oʻtkazish vazifasi belgilandi. 

Darhaqiqat, bunday tadbirlar va ijtimoiy 
loyihalarning mustaqillik toʻyi sifatida 
nishonlanishiga ahd qilinishi xalqimizning 
dilidagi ish boʻldi. Gap shundaki, xalqimiz 
bunday toʻyni nishonlashga haqli. Chunki 
keyingi yillardagi keng koʻlamli islohotlar, 
erishilayotgan yutuqlar, shuningdek, 
vatandoshlarimizning bugungi kundan roziligi 
toʻy qilishga arziydigan voqelikdir.

Keling, fikrimizning dalili tarzida baʼzi 
misollarga murojaat qilaylik. Yaqinda 
Prezidentimiz joriy yil birinchi choragida hudud 
va tarmoqlarda iqtisodiy oʻsish tahlili hamda 
yil yakuniga qadar ustuvor vazifalar yuzasidan 
oʻtkazgan yigʻilishda mazkur davr mobaynida 
yalpi ichki mahsulot 8,7 foiz, sanoat sohasi 
8 foiz, xizmat koʻrsatish 16,1 foiz, qishloq 
xoʻjaligi 5,1 foiz oʻsgani qayd etildi. Eksport 
hajmi 5,8 milliard dollar, xorijiy investitsiyalar 
hajmi 13,7 milliard dollarni tashkil qilgani 
taʼkidlandi. Ayniqsa, yillik hisobda inflyatsiya 
ilk bor 7,1 foizga tushganiga alohida eʼtibor 
qaratildi. 

Axir bugun butun dunyoda iqtisodiy oʻsish 
surʼatlari pasayib borayotgan, millionlab 
odamlar oddiy turmush sharoitini yaxshilash, 
sifatli oziq-ovqat taʼminotini tashkil etishda 
jiddiy muammolarga duch kelayotgan bir paytda 
mamlakatimizning bunchalar darajada barqaror 
oʻsishi, rivojlanishi mustaqillik, ayniqsa, soʻnggi 
toʻqqiz-oʻn yillar mobaynidagi islohotlar natijasi 
emasmi?! Nega bu yutuqlarni bayram, toʻy 
qilmasligimiz kerak! 

Shu oʻrinda yurtimizning barcha viloyatlari 
uchun xos boʻlgan yana bir misolni keltiraylik. 
Avvallari Fargʻona viloyati daromadining 
70 foizi neft, kimyo va qurilish materiallari 
sohasidagi 6-7 ta yirik korxona hisobiga 
shakllangan. Keyingi yillarda viloyatda 8 
milliard  200 million dollar investitsiya evaziga 
8 mingta zamonaviy quvvat ishga tushdi. 
Tadbirkorlik uchun 100 trillion soʻm resurs 
berildi, 13 ming kichik va oʻrta korxona tashkil 
etilib, ularning soni 2 karra oʻsdi. Asosiysi, 
soʻnggi 4 yilda ishsizlik 9,2 foizdan 4,6 foizga, 
kambagʻallik darajasi 11,6 foizdan 5,2 foizga 
tushdi. Nima, bular toʻyga toʻyona emasmi?! 

Yoki Toshkentda Islom sivilizatsiya markazi, 
Samarqandda “Buyuk ipak yoʻli” va Imom 
Buxoriy majmualari, Xorazmda “Arda Xiva” 
xalqaro turizm markazi ishga tushirilganiga 
nima deysiz? Oʻtgan oy Margʻilonda ochilgan 
“Burhoniddin Margʻinoniy” ilmiy-maʼrifiy 
va turizm majmuasi katta toʻyga katta toʻyona 
emasmi?

Xoʻsh, yurtimizga, xonadonlarimizga toʻy 
qachon yarashadi? Qachonki daromadimiz 
koʻpayib, dasturxonlarimiz toʻkin-sochin 
boʻlsa, kelgan mehmonlarimizni munosib kutib 
olsakkina koʻnglimiz toʻq, dilimiz ravshan, 
kayfiyatimiz chogʻ boʻladi. Bularning bari 
xalqimizda ertangi kunga ishonchni 
yanada  mus tahkamlayd i , 
jamiyatda barqaror ijtimoiy-
maʼnaviy muhitni 
shakllantiradi. 

Anglamaganga anglatish 
kerak(mi)?

Bugun yangi Oʻzbekiston jamiyatida 
milliy birlik tobora mustahkamlanmoqda. 
Har bir fuqaro millat va mamlakat oldidagi 
masʼuliyatini sezmoqda. Bundan atigi toʻqqiz-
oʻn yillar oldin jamiyat va mamlakat hayotidagi 
baʼzi nohaqliklar — moddiy taʼminotdagi 
qiyinchiliklar, ish bilan taʼminlash, taʼlim, uy-joy 
bilan bogʻliq masalalardagi eʼtiborsizliklardan 
norozi boʻlganlar jim turishga, yurishga 
majbur edi. Hozir esa bunday muammolarni 
ochiq aytishdan “iymanadigan”lar soni tobora 
kamayib bormoqda. 

Yaxshini yaxshi deyish, illatning fazilatdan 
farqini bilish va uni tan olish ham katta mardlik. 
Afsuski, oramizda hali ham sobiq sovet davrini 
qoʻmsayotgan, oqni oq, qorani qora deyishni 
istamayotganlar uchrab turibdi. 

Tadbirda Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi rahbari Otabek Hasanov 
koʻpchilikning koʻnglidagi fikrni aytdi: “Tan 
olishimiz kerak, bugun ziyolilarimiz tomonidan 
olib borilayotgan ishlar, ijod jabhasidagi 
faoliyatimiz ishlab chiqarish sohasidagi yutuqlar 
darajasida boʻlmayapti. Oramizda oʻnlab, 
yuzlab davr qahramonlari boʻlsa-da, biz ularni 
topa olmayapmiz, ular haqida bor gapni ayta 
olmayapmiz. Mayda maishiy mavzularda ijod 
qilishdan qutula olmayapmiz”, dedi u. Haq gap.  

Oʻzbekiston kino arboblari ijodiy uyushmasi 
raisi, taniqli sanʼatkor Matyoqub Matchonov 
bugungi kunda oʻzbek sanʼatkorlari tomonidan 
milliy istiqlolimiz, xalqimizning qanday 
qiyinchiliklarni yenggan holda ozodlikka 
erishganini tarannum etadigan 25 dan ortiq film 
yaratilgani, bular kino sanʼati xodimlarining 
mustaqillik toʻyiga munosib toʻyonasi ekanini 
taʼkidlagan holda, hali bu borada bajaradigan 

ishlar koʻpligini qayd etdi. “Oʻzbek kinosi 
aynan keyingi yillarda taraqqiyotning mutlaqo 
yangi yoʻliga chiqib oldi, — dedi u. — Kinomiz 
moddiy taʼminoti tobora mustahkamlanib 
boryapti, kino sanʼati davlatimiz rahbarining 
doimiy eʼtiborida. Biroq biz hali mamlakatimiz 
yetakchisi, xalqimiz tomonidan qoʻyilayotgan 
yuksak talablar darajasida ishlayotganimiz yoʻq. 
Ayniqsa, soʻnggi yillardagi islohotlar mazmun-
mohiyatini jozibador kino sanʼati orqali kengroq 
targʻib qilsakkina biz toʻyga munosib toʻyona 
bilan borgan boʻlamiz”. 

Ming afsuski, oramizdagi ayrim odamlar 
koʻrib koʻrmaganlikka, eshitib eshitmaganlikka, 
sezib sezmaganlikka oladi. Shu oʻrinda 
davlatimiz rahbarining baʼzi konservativ tarzda 
fikrlovchilar haqida aytgan quyidagi fikrlariga 
quloq tutishni maslahat bergan boʻlardik. 

“...Bunday kimsalar islohot va 
yangilanishlarga ochiqdan ochiq qarshi 
chiqmaydi. Balki uni ichidan yoki tashqaridan 
buzish, obroʻsizlantirishga urinadi. 

Arzimagan narsalardan, yaʼni “pashshadan 
fil”, kichik bir hodisa yoki juzʼiy kamchiliklardan 
fojia yasashga, baʼzi bir uquvsiz rahbarlarning 
bilib-bilmay yoʻl qoʻygan xatosidan butun 
Oʻzbekistonni, rahbariyatni obroʻsizlantirish, 
islohotlar jarayonini qoralashga, uni ortga 
qaytarishga harakat qiladi”. 

Nazarimizda, ana shunday bir paytda 
ziyolilarimiz oʻzining aql kuchi, quvvai hofizasi, 
koʻngil quvvati bilan keng maydonga chiqishi 
kerak.

Tadbirda soʻz olgan taniqli olima, el 
sevgan shoira Sayyora Toʻychiyeva milliy 
taraqqiyotimiz natijasi, islohotlarimiz 
darajasi milliy ziyolilarimiz salohiyati, 
ularning millat va mamlakat taqdirida 
oʻynaydigan roliga bogʻliqligini 
taʼkidladi. U oʻzining “Yagona Vatanmiz, 
bitta xalqdirmiz” sheʼrida quyidagilarni 
yozadi. 

Birinchidan, biz yangi Oʻzbekiston, Uchinchi 
Renessans asoslarini qurishni oʻz oldimizga 
muhim vazifa sifatida tanlab olganmiz. 
Targʻibotchi esa ana shu strategik vazifaning 
tub mohiyatini anglamas ekan, ishlarimiz 
samarasiz boʻlib qolaveradi. Buning uchun esa 
targʻibotchi barpo etayotgan davlatimiz suveren, 
huquqiy, demokratik, ijtimoiy va dunyoviylik 
tamoyillari asosida qurilayotganini, mazkur 
masala konstitutsiyaviy mohiyatga egaligini 
bilishi lozim. 

Inson manfaatlari har narsadan ustuvorligi, 
uning himoyasi davlat tomonidan kafolatlangani 
— bularning bari barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishning muhim sharti ekanini 
oddiy misollar, tadbir oʻtayotgan hududdagi 
islohotlar, oʻzgarishlar misolida tushuntirish 
oʻzining samarasini beradi, albatta.

Shu oʻrinda bugungi yangi Oʻzbekistonda 
“inson — jamiyat — davlat” tamoyili hayotga 
jadal joriy etilayotgani, inson huquqlari 
kafolatlariga oid normalar soni 3,5 barobar 
oshib, 40 dan ortiq yangi konstitutsiyaviy huquq 
muhrlab qoʻyilganini targʻib qilish jamiyat 
sogʻlomligini taʼminlash, ijtimoiy-maʼnaviy 
muhit barqarorligiga erishishda alohida oʻrin 
tutadi. 

Ikkinchidan, targʻibotchi faoliyatining 
samarasi koʻp jihatdan tadbir ishtirokchilarining 
bilim saviyasi, salohiyatiga bogʻliq. Targʻibotchi 
sifatida oʻzimiz ham koʻp joylarda, uzoq 
qishloqlar-u ovullarda, turli sharoitlarda 
boʻlishga toʻgʻri keladi. Baʼzan auditoriyaning 
xususiyatlarini eʼtiborga olmaslik, 
bildirilayotgan fikrning oʻta “akademik” tarzda 
bayon etilishi, hududiy oʻziga xosliklarning 
nazar-pisand qilinmasligi odamlarda haqli 
ravishda noroziliklar keltirib chiqargani guvohi 
boʻlganmiz. 

Shu maʼnoda, har qanday tadbirda 
hududning, anjuman ishtirokchilari ijtimoiy 
kayfiyatini aniqlamasdan turib, “vaʼzxonlik” 
qilish aslo yaramaydi. Maktab oʻquvchisi, 
oliy taʼlim talabalari oldida soʻzlanadigan 
soʻz, bildiriladigan fikr qishloq va ovullardagi 
otaxon va onaxonlarga har doim ham tushunarli 
boʻlavermaydi. Bu, nazarimda, targʻibotchining 
“oltin qoida”siga aylanishi kerak.  

Targʻibotchi har bir tadbir juda katta 
masʼuliyatni talab etishi, oʻzi esa jiddiy 
imtihondan oʻtayotganini aslo yoddan chiqarishi 
mumkin emas. Eng muhimi, targʻibotchi 
oʻzining gapiga oʻzi ishonishi, uni tafakkur ila 
idrok etishi lozim.

Maʼruzachining oʻzi gapirayotgan gapga 
ishonmasligi uning eʼtiqodsizligi belgisidir. Oʻzi 
ishonmagan gap bilan birovning qalbiga kirish, 
unda voqea-hodisalarga ishonch uygʻotish 
mumkin emas. Targʻibotchining vazifasi 
insonni tafakkur qilishga undash, unda narsa 
yoki hodisaning mohiyatini tushunishga ragʻbat 
berishdan iborat boʻlishi lozim. 

Uchinchidan, har qanday targʻibotchining 
muvaffaqiyati, avvalo, uning soʻz aytish sanʼati, 
nutq madaniyati, odamlarni ishontira olish 
qobiliyatiga bogʻliq. Pala-partish soʻzlash, 
mantiqsiz gapirish odamlarda bu tadbirdan 
bezish hissini uygʻotadi. Masala mohiyatini 
tushuntirishda haddan tashqari uzoq soʻzlash, 
mazkur masalaga aloqasi boʻlmagan holatlarni 
“qalashtirib tashlash” aslo odamlar tomonidan 
xursandchilik bilan qabul qilinmaydi. 

“Maʼnili soʻz — qisqa soʻz”ligini unutish 
mumkin emas. Buning uchun targʻibotchining 
soʻz boyligi koʻp boʻlishi lozim. Zero, kishida 
soʻz boyligi qanchalik koʻp boʻlsa, odam tilni 
qanchalik chuqur bilsa, uning ichki dunyosi 

shunchalik boy boʻladi. Fikr bildiruvchi oʻzining 
“bilagʻonligi”ni bildirish uchun qandaydir 
yangi soʻzlarni topishga harakat qilishi, 
xorijiy atamalardan foydalanishga urinishi 
uning salohiyatini anglatmaydi. Aksincha, biz 
qanchalar darajada oddiy xalq tilida gaplashsak, 
fikrimizni aniq tarzda bayon etsak, targʻibotimiz 
shunchalar tushunarli boʻladi. 

Targʻibotchi soʻzining qudrati shu darajada 
balandki, u tinglovchi koʻngliga orom berish, 
qalbini rom qilish, ruhiyatini oʻzgartirish, 
eʼtiqodini mustahkamlash kuchiga ega. 
“Sen, — deydi buyuk mutafakkirlardan biri 
Xoja Samandar Termiziy, — sinov toshi 
bilan tekshirilgan xayolingdagi har qanday 
qimmatbaho tanga — soʻzning chuqur, yuksak 
maʼnoga ega ekaniga qatʼiy ishonch hosil 
qilishing uchun, yana bir marta tajribadan — 
mahak toshi imtihonidan oʻtkazganingdan 
keyingina bayon bozoriga olib chiq”. 

Toʻrtinchidan, targʻibotchi aniq manbalar, 
ishonchli, tinglovchida shubha uygʻotmaydigan 
dalillar asosida suhbat qurishi zarur. Buning 
uchun esa u astoydil tayyorgarlik koʻrishi, 
dalil, maʼlumotlarni qayta-qayta tekshirishi, 
uning ishonarlilik darajasini belgilab olishi 
lozim boʻladi. Xato, yolgʻon misollar kishida 
nafaqat targʻibotchiga, ayni paytda davlat, 
uning tashkilotlari, rahbariyatga nisbatan ham 
norozilik kayfiyati shakllanishiga sabab boʻlishi 
mumkin. 

Bugun turli ijtimoiy tarmoqlarda, internetda 
rang-barang maʼlumotlar, odamlarni hayratga 
soladigan dalil, raqamlar uchrayapti. Afsuski, 
ularning muayyan qismi feyk — asoslanmagan, 
yolgʻon maʼlumotlardan iborat. Shu oʻrinda 
targʻibotchining vazifasi “maʼlumotlar 
dunyosi”da adashib yurgan, u yoki bu masalada 
ishonarli, qatʼiy maʼlumotga ega boʻlmaganlarni 
toʻgʻri yoʻlga solishdir. Bu juda murakkab va 
qiyin ish, albatta.   

Targʻibotchi oʻz faoliyatida, nazarimizda, 
koʻproq dalillar, maʼlumotlar, raqamlarni 
solishtirish usulidan kengroq foydalanishi zarur. 
Masalan, sobiq sovet tuzumining eng manfur 
jihatlaridan biri odamlarda kambagʻalparvarlik 
sifatlarini shakllantirish edi. Bugun esa 
yurtimizdagi eng dolzarb vazifalardan 
biri xalqimizni kambagʻallikdan chiqarish 
boʻlmoqda.

Prezidentimiz “Xalqimizda “Kasalini 
yashirsang, istimasi oshkor qiladi”, degan dono 
maqol bor. Biz ancha yillar ana shu hikmatni 
unutib, “Oʻzbekistonda hamma birday toʻkis 
va farovon yashayapti”, degan gapga ishonib 
yashadik. Boshqalarni ham shunga ishontirishga 
urindik. Ammo oyni etak bilan yopib boʻlmaydi. 
Butun dunyo yurtimizdagi ahvolni koʻrib-
bilib turibdi. Afsuski, vaqtida tegishli choralar 
koʻrilmagani oqibatida bu muammo ancha 
chuqurlashib ketdi. 

Ortiq bunday yashab boʻlmas edi. 
Biz aholining muayyan qatlami oʻrtasida 
kambagʻallik mavjudligini birinchi marta ochiq 
tan oldik va yordamga muhtoj kishilarni ijtimoiy 
adolat tamoyili asosida qoʻllab-quvvatlash 
va kambagʻallikni bartaraf etishni davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishi etib belgiladik”, 
deydi. 

Targʻibotchi ana shunday ishonarli dalillarga 
suyangandagina yutuqqa erishishi mumkin.  

Beshinchidan, agar targʻibotchi tadbirlarda 
oʻzini haddan tashqari rasmiy tutadigan boʻlsa, 
bilingki, bu ham umumiy holatga salbiy taʼsir 
koʻrsatishi mumkin. Dalil, raqam, maʼlumotlarni 
qalashtirib tashlash, ularning izohiga beeʼtiborlik 
tinglovchini charchatadi, zeriktiradi. Shuning 
uchun tadbirlarda oʻzbek xalq ijodiyotidan 
namunalar, oʻrni kelganda, maqollar, turli 
rivoyatlardan misollar keltirish ham tinglovchi 
eʼtibori kuchayishiga olib keladi. 

Yuqorida bildirilgan fikrlarni oʻqib 
turib, ayrimlar “Biz demokratik jamiyatda 
yashayotgan boʻlsak, oʻz yoʻlimizni oʻzimiz 
topa olish imkoniyatlari yaratilgan boʻlsa, 
targʻibotchilik kerakmi?” kabi iddaolar 
qilishi tabiiy hol. Biroq unutish aslo mumkin 
emaski, biz katta yoʻlning boshida turibmiz. 
Bu yoʻlda hali adashishimiz, chalgʻishimiz, 
turli ichki va tashqi “doʻstlarimiz” esa ataylab 
bizni “oʻz yoʻllariga” solishga urinishlari 
mumkin. Bu narsa bugun ham har qadamda 
uchramoqda.

Baʼzi fuqarolarimizdagi maʼnaviy 
mudroqlik, ular tafakkuridagi ojizlik, ijtimoiy-
siyosiy, mafkuraviy masalalarni tahlil qilishdagi 
noʻnoqlik kabi holatlarning oldini olish biz 
uchun bugun dolzarb masalaga aylangan.  

Bugun mustaqillik bayrami, toʻyi arafasida 
turibmiz. Toʻyga toʻyona bilan borish milliy 
qadriyatimizga aylangan. Bu toʻyning 
qanchalar sermazmun oʻtishida, kishilar 
kayfiyatini yanada oshirishda, barchada 
shukronalik ruhiyatini shakllantirishda milliy 
ziyolilarimiz, targʻibotchilarimizning oʻrni 
beqiyos. Shuning uchun ham ziyolilarimiz 
— shoir-u yozuvchilarimiz, olimlarimiz, 
madaniyat va sanʼat xodimlari yangidan yangi 
asarlar, ixtirolar bilan yoʻlga chiqdi. Xullas, biz 
yoʻlga chiqdik!.

Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 
professor
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BIZ YO‘LGA CHIQDIK! 
Yagona Vatan, yagona xalq bo‘lib, yangi hayot va kelajak yaratamiz!

Ey ilm-maʼrifat, nurlar birlashing, 
Yuragida olovi borlar birlashing, 
Ey Vatan tarixini bitayotganlar —
Allomai zamon, pirlar birlashing, 
Birlashsak, el degan yorugʻ baxtdirmiz, 
Yagona Vatanmiz, bitta xalqdirmiz! 
Milliy mustaqilligimiz arafasida “Biz 

yoʻlga chiqdik!” deya katta toʻyga otlangan 
ziyolilarimizning erishgan va erishayotgan 
yutuqlarimizga shubha bilan qarayotganlarga 
aytadigan oʻz soʻzlari bor. Yurtimizning tobora 
taraqqiy etib borayotgani, jahon hamjamiyatida 
munosib oʻrin egallayotgani, bu nafaqat xalqimiz, 
balki talabchan xalqaro ekspertlar xulosalari ila 
tan olinayotgani isbot qilinmaydigan haqiqatdir. 
Bunday yutuqlarimiz sababini anglash har bir 
kishining vijdon amriga havola. 

Targʻibotchi kim?
Bugungi global oʻzgarishlar, dunyoning 

shiddat bilan rivojlanib borishi, maʼnaviy 
tanazzul kuchayishi, jaholat, umumiy 
maʼnaviy-maʼrifiy, mafkuraviy saviya 
pasayishi tufayli oramizda turli tahdidlar 
oldida dovdirab qoluvchilar, buzgʻunchi 
gʻoyalarga aldanib, ularga ishonuvchilar ham 
borligini aslo unutib boʻlmaydi. Mamlakatimiz 
yetakchisi shunday yozadi: “...Biz hozirgi 
keskin sharoitda gʻoyaviy-mafkuraviy sohada 
raqobatga tayyormizmi? Yosh avlodimiz 
tarbiyasi murakkab zamon talablariga javob 
beradimi?”. 

Ushbu savolga javobni ham davlatimiz 
rahbarining oʻzi beradi: “Hayot yangicha 
fikrlash va ishlash, milliy “aql markazlari”mizni 
shakllantirishni talab etmoqda. Lekin, afsuski, 
dunyoda, yon-atrofimizda kechayotgan 
siyosiy-ijtimoiy jarayonlarni chuqur tushunib, 
taʼsirchan va ommabop shaklda yetkazib 
berayotgan tahlilchi va ekspertlarimiz 
juda kam. Targʻibotning ilmiy asoslangan 
zamonaviy texnologiyalari va yangi shakllarini, 
tahdidlarga qarshi samarali kurash usullarini 
ishlab chiqadigan vaqt keldi, deb hisoblayman”, 
deydi.  

Ana shu vazifalarni ado etish maqsadida 
mamlakatimiz yetakchisi tashabbusi bilan 
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
huzurida “Maʼrifat” targʻibotchilar jamiyati 
taʼsis etilishini bu boradagi eng samarali ishlar 
sifatida qabul qilish mumkin.

Ushbu jamiyat rahbari Baxtiyor 
Husanovning taʼkidlashicha, bugungi kunda 
barcha hududlarda jamoatchilik asosida 
targʻibotchilar guruhlari tashkil etildi, ularga 
mazkur hududdagi eng bilimli, vijdoni pok, 
odamlar orasida muayyan insoniy va ijtimoiy 
nufuzga ega boʻlgan 1500 dan ortiq olim, ziyoli 
qabul qilindi. Ularning mehnati munosib tarzda 
taqdirlanib bormoqda. Hech shubhasiz, bu 
ishlar samarasini bermoqda. 

Biroq yuqorida taʼkidlanganidek, 
bugun dunyodagi jiddiy oʻzgarishlar, ayrim 
mamlakatlar, mintaqalar oʻrtasidagi oʻzaro 
manfaatlar uchun kurashlar, gʻoyaviy-
mafkuraviy tahdidlar jamiyat aʼzolaridan yuksak 
maʼnaviyat, kuchli eʼtiqod, siyosiy savodxonlikni 
talab qilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, hozirgi 
targʻibotchining ijtimoiy-maʼnaviy qiyofasidagi 
muhim jihatlar quyidagilardan iborat boʻlishi 
kerak deb oʻylaymiz.

YANGI O‘ZBEKISTON
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JAMIYAT
Oʻzbekiston uchun bugungi vazifa katta strategiyalarni mahalla, oila 

va inson hayotiga yanada chuqurroq tushirishdir.
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Ular yoqilgʻi-energetika sohasining eng 
dolzarb masalalari, barqaror rivojlanish 
strategiyalari, ilgʻor texnologik oʻzgarishlar 
hamda zamonaviy yechimlarni birgalikda 
muhokama qilib, fikr almashish maqsadida jam 
boʻlgan. Xalqaro koʻrgazma yangi hamkorlik 
munosabatlarini oʻrnatish, sheriklik loyihalarini 
kengaytirish uchun muhim platformaga aylandi. 

Haftalik tadbirlari yoqilgʻi-energetika 
sohasining ikki asosiy qismi — uglevodorodlarni 
qazib olish va elektr energetikasi yoʻnalishlarini 
birlashtirdi. Yaʼni CAEx markazida bir vaqtning 
oʻzida “Oʻzbekiston neft va gazi — OGU 2026” 
28-xalqaro koʻrgazmasi va anjumani hamda 
“Energetika, energiya tejash, atom energetikasi, 
muqobil energiya manbalari — Power 
Uzbekistan 2026” 19-xalqaro koʻrgazmasi 
oʻtkazilyapti. Qolaversa, haftalik dasturidan 
“Markaziy Osiyoning “yashil” va energiya 
tejovchi texnologiyalari — GETCA 2026” 
ixtisoslashtirilgan boʻlimi, 6-xalqaro energetika 
anjumani va boshqa yirik formatdagi tadbirlar 
joy olgan.

Prezidentimizning oʻtgan yili Oliy Majlis 
va Oʻzbekiston xalqiga Murojaatnomasida 
mamlakat iqtisodiy oʻsishi, infratuzilma rivoji 
va aholi turmush sharoiti bilan bogʻliq muhim 
natijalar qayd etildi. Jumladan, elektr energiyasi 
ishlab chiqarish 85 milliard kilovatt-soatga 
yetgani, 715 ming aholi xonadoniga birinchi 
marta toza ichimlik suv yetib borgani, yana 2,3 
million aholi uchun suv taʼminoti yaxshilangani 
taʼkidlandi. Shuningdek, kambagʻallik darajasi 
yil boshidagi 8,9 foizdan 5,8 foizga tushgani 
maʼlum qilindi. 

Bu raqamlar, shubhasiz, katta ijobiy 
oʻzgarishlardan dalolat beradi. Lekin BRM 
nuqtayi nazaridan yana bir savol muhim: bu 
natijalar barcha hududlar, barcha mahallalar va 
ijtimoiy guruhlar hayotida birdek sezilyaptimi?

Agar respublika boʻyicha oʻrtacha koʻrsatkich 
yaxshi boʻlsa-yu, ayrim chekka mahallada 
suv tanqisligi saqlansa, shaharda yangi uylar 
qurilsa-yu, boshqa hududlarda yoshlar barqaror 
ish topishda qiynalsa, umumiy taʼlim qamrovi 
oshsa-yu, ayrim maktablarda sifat muammosi 
qolsa, demak BRMni amalga oshirishning 
navbatdagi bosqichi hali oldinda.

Boshqacha aytganda, Oʻzbekiston uchun 
bugungi vazifa katta strategiyalarni mahalla, oila 
va inson hayotiga yanada chuqurroq tushirishdir.

Yordamdan doimiy daromadga 
oʻtish zarur

Kambagʻallikni qisqartirish Oʻzbekistonda 
keyingi yillarda davlat siyosatining eng muhim 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Zero, barqaror 
taraqqiyotning eng muhim sharti insonning 
munosib turmush kechirishi, barqaror daromadga 
ega boʻlishi va hayotda oʻz imkoniyatini 
roʻyobga chiqara olishidir.

Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, 
2024-2025-yillarda Oʻzbekistonda aholi 
daromadlari oʻsishi, ayniqsa, past daromadli 
qatlamlar uchun ijobiy taʼsir koʻrsatgan. 
Natijada kambagʻallik darajasi 8,9 foizdan 5,8 
foizga tushgan, aholi daromadlari oʻrtasidagi 
tafovut ham bir oz qisqargan. 

Bu ijobiy natijani endi mustahkamlash 
kerak. Kambagʻal oilaga nafaqa yoki bir 
martalik yordam berish zarur, ammo undan 
ham muhimrogʻi shu oilaning barqaror daromad 
manbaiga ega boʻlishidir. Buning uchun 
har bir kambagʻal oila boʻyicha “daromad 
xaritasi” ishlab chiqilishi maqsadga muvofiq: 
kim kasb oʻrganadi, kim ishga joylashadi, kim 
mikrobiznes boshlaydi, kimga ijtimoiy xizmat 
kerak, kimni kooperatsiyaga ulash mumkin — 
bular qogʻozda emas, mahalla darajasida aniq 
koʻrinishi lozim.

Kambagʻallikni qisqartirishning keyingi 
bosqichi “ijtimoiy yordam”dan “iqtisodiy 
faollik”ka oʻtish bilan bogʻliq. Yaʼni yordam 
oluvchi oila asta-sekin oʻz daromadi, kasbi, 
biznesi yoki mehnat bozoridagi oʻrni orqali 
mustaqillikka chiqishi lozim. Bu BRMning 
haqiqiy natijasi boʻladi.

 HISOBOTLARDA EMAS, XALQ TURMUSHIDA 
AKS ETAYOTGAN HAYOTIY MEZON

Tahlil

Qamrovdan sifatga koʻchish 
vaqti keldi

Taʼlim BRMning eng muhim yoʻnalishlaridan 
biri. Chunki sifatli taʼlim boʻlmasa, 
kambagʻallikni qisqartirish ham, innovatsion 
iqtisodiyot qurish ham, munosib ish oʻrinlarini 
yaratish ham qiyin.

Oʻzbekistonda maktabgacha taʼlim, umumiy 
oʻrta taʼlim va oliy taʼlim qamrovini kengaytirish 
boʻyicha katta ishlar qilindi. Lekin keyingi 
bosqichda asosiy urgʻu qamrovdan sifatga 

koʻchishi kerak. Bolalar maktabga boryaptimi 
bu — birinchi savol. Ammo undan ham muhim 
savol bor: bola maktabda nimani oʻrganyapti?

Bitiruvchi mustaqil fikrlay oladimi? Raqamli 
koʻnikmalarga egami? Mehnat bozorida oʻz 
oʻrnini topa oladimi? Kasb tanlashga tayyormi? 
Oliy taʼlim yoki kasb-hunar tizimi uni real 
iqtisodiyotga bogʻlay olyaptimi?

Shuning uchun har bir hududda taʼlim 
natijalari mahalliy iqtisodiyot ehtiyojlari bilan 
bogʻlanishi kerak. Qaysi tumanda agro qayta 
ishlash rivojlanmoqda, qaysi hududda turizm, 
qaysi joyda sanoat, qaysi shaharda xizmat 
koʻrsatish va raqamli iqtisodiyot oʻsmoqda 
— taʼlim va kasbga tayyorlash dasturlari shu 
ehtiyojlarga moslashishi lozim.

Sifatli taʼlimning haqiqiy mezoni faqat 
maktablar soni yoki qamrov darajasi bilan 
oʻlchanmaydi. U, avvalo, bolaning bilimi, 
oʻqituvchining salohiyati, maktab muhiti, 
kasbiy yoʻnaltirish, raqamli imkoniyatlar va 
bitiruvchining mustaqil hayotga tayyorligida 
namoyon boʻladi.

Sogʻliqni saqlashda 
hal qiluvchi boʻgʻin

Fuqaro uchun sogʻliqni saqlash sohasidagi 
islohot, avvalo, oʻz mahallasida, oʻzi 
qatnaydigan poliklinikasida seziladi. Yirik 
tibbiyot markazlari, zamonaviy uskunalar va 
ixtisoslashgan klinikalar muhim. Lekin oddiy 
odam uchun eng birinchi savol boshqacha: u 
shifokor qabuliga oʻz vaqtida kira olyaptimi? 
Dori topilyaptimi? Tahlil topshirish osonmi? 

Bolasiga profilaktik yordam bormi? Keksa ota-
onasiga tibbiy xizmat yetib boryaptimi?

Shu bois, sogʻlom turmush va 
farovonlikning maqsadi birlamchi tibbiy 
xizmatni kuchaytirish bilan chambarchas 
bogʻliq. Poliklinikada navbat, shifokor 
yuklamasi, dori-darmon mavjudligi, onalar va 
bolalar salomatligi, surunkali kasalliklarni erta 
aniqlash, tibbiy xizmatdan qoniqish darajasi 
ochiq va doimiy baholanadigan koʻrsatkichga 
aylanishi kerak.

Sogʻliqni saqlashdagi eng katta samara 
kasallikni davolashdan oldin uning oldini 

olishda koʻrinadi. Shuning uchun profilaktika, 
sogʻlom ovqatlanish, jismoniy faollik, ekologik 
xavflar va aholi salomatligi oʻrtasidagi bogʻliqlik 
mahalla darajasiga tushuntirilishi lozim.

Arzon va qulay
Oʻzbekiston iqlim oʻzgarishi taʼsirini chuqur 

his etayotgan mamlakatlardan biri. Suv tanqisligi, 
yer degradatsiyasi, havo sifati, choʻllanish, 
energiya samaradorligi va shaharlarda ekologik 
bosim — bularning barchasi BRM bilan bevosita 
bogʻliq.

“Yashil iqtisodiyot” deganda faqat yirik 
quyosh yoki shamol elektr stansiyalari 
tushunilmasligi kerak. Albatta, bunday loyihalar 
strategik ahamiyatga ega. Lekin oddiy inson 
uchun “yashil iqtisodiyot” uyida elektr taʼminoti 
barqaror boʻlishi, isitish xarajati kamayishi, 
koʻchasida daraxtlar koʻpayishi, chiqindi oʻz 
vaqtida olib ketilishi, suv tejovchi texnologiyalar 
arzon va qulay boʻlishi, jamoat transporti va 
havo sifati yaxshilanishidir.

Shuning uchun toza suv va sanitariya, arzon 
va toza energiya, barqaror shaharlar, iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurash hamda yer resurslari 
va ekotizimlarni muhofaza qilish bilan bogʻliq 
maqsadlar bir-biridan ajralgan holda emas, 
yagona hayotiy zanjir sifatida koʻrilishi kerak. 
Suv tejalsa, qishloq xoʻjaligi barqarorlashadi. 
Energiya samaradorligi oshsa, korxona xarajati 
kamayadi. Havo tozalansa, aholi salomatligi 
yaxshilanadi. Shaharlar yashillashsa, hayot sifati 
ortadi.

Ekologiyaga faqat “tabiatni muhofaza qilish” 
mavzusi sifatida emas, iqtisodiyot, sogʻliq, 
taʼlim, shaharsozlik va ijtimoiy adolat bilan 
bogʻliq umummilliy masala sifatida qarash vaqti 
keldi.

Mahalla darajasidagi 
BRM pasporti

BRM koʻrsatkichlari xalq hayotida sezilishi 
uchun ularni mahalla darajasigacha tushirish 
zarur. Respublika yoki viloyat boʻyicha oʻrtacha 
raqamlar muhim, ammo ular har doim ham aniq 
muammoni koʻrsatib bermaydi.

Masalan, viloyatda ichimlik suv qamrovi 
oshgan boʻlishi, ammo ayrim mahallalarda hali 
ham suv muammosi saqlanishi mumkin. Xuddi 
shunday, tumanda ishsizlik kamaygani holda 
muayyan mahallada yoshlar ish topishda qiynalishi 
kuzatiladi. Shaharda yoʻllar taʼmirlangani aytilsa-
da, ayrim koʻchalarda yoritish yoki piyodalar 
xavfsizligi muammosi koʻrinadi.

Shuning uchun har bir tuman va mahalla 
kesimida “BRM hayotiy pasporti”ni joriy etish 

maqsadga muvofiq. Unda aholi uchun eng 
muhim koʻrsatkichlar aks etishi kerak: ichimlik 
suv, elektr taʼminoti, yoʻl holati, maktab va 
bogʻcha sharoiti, poliklinika xizmati, chiqindi 
yigʻish, yoshlar bandligi, ayollar daromadi, 
nogironligi boʻlgan shaxslar uchun qulay muhit, 
havo sifati, internet va davlat xizmatlari.

Bu maʼlumotlar faqat idoralar uchun 
emas, aholi uchun ham ochiq va tushunarli 
boʻlishi lozim. Odamlar oʻz mahallasida qaysi 
koʻrsatkich yaxshilanganini, qaysi muammo 
saqlanayotganini, qaysi loyihaga qancha 
mablagʻ ajratilganini bilishi kerak.

Budjet natijaga bogʻlansa, 
islohot salmogʻi ortadi

BRMni amaliy natijaga aylantirish uchun 
mahalliy Budjetlar va infratuzilma loyihalarini 
aniq natijalar bilan bogʻlash zarur. Hududga 
mablagʻ ajratishda faqat aholi soni yoki umumiy 
ehtiyoj emas, balki natija ham hisobga olinishi 
kerak.

Masalan, qaysi tumanda ichimlik suv 
taʼminoti yaxshilandi, qaysi mahallada 
ishsiz yoshlar soni kamaydi, qaysi hududda 
maktabgacha taʼlim qamrovi oshdi, qaysi 
shaharda havo sifati yaxshilandi, qaysi joyda 
fuqarolar davlat xizmatlaridan koʻproq qoniqdi 
— shu natijalar hududlar faoliyatini baholashda 
asosiy mezonga aylanishi lozim.

Boshqacha aytganda, mablagʻ sarflangani 
emas, natija bergani, qurilish qilingani emas, 
aholi undan foydalanayotgani, dastur qabul 
qilingani emas, odamlar hayotida oʻzgarish 
sezilgani muhim.

Bu yondashuv davlat boshqaruvida ham, 
jamoatchilik nazoratida ham yangi madaniyatni 
shakllantiradi.

Ochiqlik va jamoatchilik 
bahosi

BRMni amalga oshirishda fuqarolik jamiyati 
institutlari, ommaviy axborot vositalari, mahalliy 
kengashlar, ilmiy markazlar va mustaqil 
ekspertlar faol ishtirok etishi kerak. Chunki faqat 
idoralar hisobotiga tayanilsa, ayrim muammolar 
koʻrinmay qolishi ehtimoli mavjud.

Davlat xaridlari, qurilish, subsidiya, ijtimoiy 
yordam, yer ajratish, kommunal xizmatlar 
va mahalliy infratuzilma loyihalari boʻyicha 
“ajratilgan mablagʻ — bajarilgan ish — fuqaro 
bahosi” zanjiri ochiq boʻlishi lozim. Har bir 
mahallada qaysi loyihaga qancha mablagʻ 
ajratildi, kim bajardi, muddat qanday, aholi 
bu ishdan rozimi — maʼlumotlar sodda tilda 
eʼlon qilinsa, davlat boshqaruvida ochiqlik va 
jamoatchilik ishonchi yanada mustahkamlanadi. 
Bu yerda jamoatchilik nazorati davlatga qarshi 
emas, aksincha, islohotlarning sifatini oshirishga 
xizmat qiladigan konstruktiv mexanizmdir. 
Fuqarolik jamiyati institutlari aynan shu 
jarayonda davlat va aholi oʻrtasida ishonch 
koʻprigi vazifasini bajaradi.

Raqobat emas, 
hamkorlik

BRMni amalga oshirishda Oʻzbekistonning 
qoʻshni davlatlar bilan hamkorligi alohida 
ahamiyatga ega. Chunki suv, iqlim, energetika, 
transport, savdo, migratsiya va ekologik xavflar 
milliy chegara tanlamaydi.

Qozogʻistondan sanoat kooperatsiyasi, 
raqamli xizmatlar, mehnat unumdorligi va yuqori 
qoʻshilgan qiymatli tarmoqlarni rivojlantirish 
boʻyicha oʻrganish mumkin. Qirgʻiziston va 
Tojikiston bilan suv-energetika muvozanati, togʻli 
hududlarda iqlim xavflari, chegaraoldi savdo 
va mehnat migratsiyasi masalalarida qoʻshma 
yechimlar zarur. Turkmaniston bilan energetika, 
transport va ekologik barqarorlik boʻyicha amaliy 
hamkorlik BRM nuqtayi nazaridan muhim.

Oʻzbekistonning soʻnggi yillarda Markaziy 
Osiyoda yaxshi qoʻshnichilik muhitini 
mustahkamlash, chegara masalalarini hal 
etish, transport bogʻliqligini kengaytirish va 
mintaqaviy muloqotni kuchaytirish borasidagi 
tashabbuslari barqaror taraqqiyot uchun 
sheriklik va oʻzaro ishonch qanchalik muhim 
ekanini koʻrsatmoqda. Murojaatnomada ham 
2025-yilda Samarqandda Markaziy Osiyo — 
Yevropa Ittifoqi sammiti va Xalqaro iqlim 
forumi oʻtkazilgani, shuningdek, Xoʻjandda 
Oʻzbekiston, Tojikiston va Qirgʻiziston 
yetakchilari uchrashuvida muhim kelishuvlarga 
erishilgani mintaqaviy barqarorlik nuqtayi 
nazaridan alohida qayd etildi.

Bu jarayonlar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekiston 
uchun BRM nafaqat ichki islohotlar, balki 
mintaqaviy barqarorlik va hamkorlik kun 
tartibining ham muhim qismiga aylanmoqda.

Xulosa oʻrnida
Oʻzbekistonda BRMni amalga oshirish uchun 

siyosiy iroda ham, strategik asos ham, islohotlar 
tajribasi ham mavjud. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi, kambagʻallikni qisqartirish siyosati, 
mahallabay ishlash tizimi, “yashil” energetika, 
suv tejash, taʼlim va sogʻliqni saqlash islohotlari, 
raqamli davlat xizmatlari va mintaqaviy hamkorlik 
tashabbuslari BRM bilan bevosita uygʻun.

Barqaror rivojlanish maqsadlari xalq uchun 
tushunarsiz xalqaro atama boʻlib qolmasligi 
kerak. U mahalladagi toza suvda, bolaning sifatli 
taʼlimida, onaning tibbiy xizmatga yetishida, 
yoshlarning ish topishida, tadbirkorning erkin 
faoliyatida, shahar havosining tozaligida va 
fuqaroning davlatga ishonchida namoyon 
boʻlishi kerak.

Shundagina BRM Oʻzbekiston uchun 
tashqi hisobot emas, yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotining hayotiy mazmuniga aylanadi. 
Barqaror rivojlanishning asl maqsadi ham shu 
— raqamlarni emas, inson qadrini yuksaltirish.

Jahongir ISAYEV,
“Barqaror rivojlanish 
markazi” NNT boʻlim 

boshligʻi

Energetika haftaligi:Joriy hafta yurtimizda yana bir 
muhim xalqaro tadbir — Oʻzbekiston 
energetika haftaligi bilan boshlandi. 
Har yili anʼanaviy tarzda oʻtkazib 
kelinayotgan haftalik tadbirlari 
poytaxtimizdagi CAEx xalqaro 
koʻrgazmalar maydonida 12-14-
may kunlari boʻlib oʻtmoqda. Unda 
ishtirok etish uchun 34 mamlakatdan 
580 dan ortiq kompaniya vakillari, 
140 spiker va moderator, 1500 dan 
ortiq delegat yurtimizda mehmon 
boʻlib turibdi.

Kun mavzusi
Xalqaro koʻrgazma maydoni mavzu jihatidan 

ikki qismga boʻlinganiga qaramay, umumiy 
koʻrinishda yaxlitlikni aks ettiradi. Unda 
sayyoramizning bugungi va ertangi kuni uchun 
yaratilayotgan xavfsiz energetikaning eng 
yangi texnologiyalari, zamonaviy yondashuv 
va innovatsiyalari, ilgʻor yechimlar namoyish 
etilmoqda. Koʻrgazma qatnashchilari soni 
rekord darajaga yetgani esa oddiy raqamlar 
emas. Amalda ham dunyo hamjamiyatining 
Oʻzbekiston energetika sohasidagi ulkan 

islohotlariga qiziqishi yildan yilga ortib boryapti.
— Biz Oʻzbekistondagi sanoat tarmoqlarini 

rivojlantirish, investitsiyalar oqimini 
kuchaytirish, “yashil” transformatsiyani amalga 
oshirishda energetika sohasini eng kuchli 
ustunlardan biriga aylantirishni koʻzlaganmiz, 
— deydi Bosh vazir oʻrinbosari Jamshid 
Xoʻjayev “Uzbekistan Energy Week —2026” 
ochilishi marosimida. — Islohotlar sabab 
soʻnggi yillarda mamlakatimiz energetika 
sohasiga qariyb 35 milliard dollar toʻgʻridan 

toʻgʻri investitsiya jalb etilib, 9 gigavatt yangi 
generatsiya quvvatlari ishga tushirildi. Elektr 
energiyasi ishlab chiqarish hajmi 40 foiz oshib, 
60 milliard kilovatt-soatdan 85 milliard kilovatt-
soatga yetdi. Bular juda katta raqamlar. Ammo 
ular ortida yanada muhim jihatlar — yangi elektr 
stansiyalari, zamonaviy texnologiyalar, yangi 
ish oʻrinlari, mustahkam infratuzilma, biznes va 
aholi uchun ishonchli taʼminot mujassam.

Ayni jihatlar xorijlik ishbilarmonlarni ham 
qiziqtirmoqda. Buni dunyo yoqilgʻi-energetika 
sohasining koʻrgazma maydonidan joy olgan 
yetakchi gigantlari, mashhur brendlar, koʻplab 
kompaniya va delegatlar misolida koʻrish 
mumkin. Har biri tadbirlarda alohida stendlari 
bilan ishtirok etmoqda. Belarus, Germaniya, 
Xitoy, Rossiya va Turkiya milliy pavilyonlari, 
Italiya va Koreya Respublikasi vakillari 
jamoaviy stendlari bilan qatnashyapti.

Odatdagidek Xitoy kompaniyalari koʻrgazma 
ishtirokchilarining katta qismini tashkil etadi. 
Yuzdan ortiq kompaniya esa koʻrgazmada 
ilk bor ishtirok etmoqda. Ular stendlarida 
avtomatlashtirish texnologiyalari, neft va gazni 
qayta ishlash uskunalari va xizmatlari, energiya 
tejaydigan texnologiyalar, elektron uskunalar va 
xizmatlar, energiya samaradorligi yechimlarini 
namoyish qilmoqda.

Pavilyonlarning qaysi davlatga tegishli 
ekanini bayroq yoki boshqa ramziy belgilari 
orqali darrov tanib olish mumkin. Stendlar joy 
olgan maydonchalar turli katta-kichiklikda 
boʻlib, har biri taqdim etilayotgan mahsulot va 
kompaniya haqidagi maʼlumotlar, koʻrgazma 
namunalari, suhbat uchun alohida burchak 
bilan jihozlangan. Har tomonda yoqilgʻi-
energetika sanoatiga oid qurilmalar, zamonaviy 
texnologiyalar. Ular sohaga aloqasi boʻlmagan 
odamning ham eʼtiborini torta oladi.

Koʻrgazma maydonining bir burchagida 
turgan katta texnika koʻrinishidan kombaynga 
oʻxshab ketadi. Ammo xitoylik ishlab 
chiqaruvchilarning aytishicha, u “Saturn” nomli 
robot boʻlib, quyosh panellarini oʻrnatishga 
moʻljallangan. Ochigʻi, keyingi yillarda quyosh 
panellari yurtimizda ham ancha ommalashib 
boryapti, ammo bunday zamonaviy texnika 
yaratilganidan bexabar ekanman. 

— Ushbu robotni 2024-yil oxiridan ishlab 
chiqarishni boshladik, — deydi Xitoyning 
“Sunpure” kompaniyasi menejeri Ezan Du. 
— Qurilma 8 soatda mingta quyosh paneli 
oʻrnata oladi. Agar bitta odam bir kunda 30 
ta quyosh paneli oʻrnata olishini chamalasak, 
ushbu robot 30 dan ortiq kishining oʻrnini 
bosadi. Kompaniyamizda quyosh panellarini 

oʻrnatadigan va tozalaydigan robotlar ishlab 
chiqariladi. Oʻtgan yili shunday robotlardan 
jami 40 ta ishlab chiqardik. Ularning hajmi 
ancha katta boʻlgani bois, ishlab chiqarishga 
koʻp vaqt talab etiladi. Narxi ham ancha 
baland. Oʻzbekistonda hozircha quyosh 
paneli oʻrnatadigan faqat bitta mana shu robot 
mavjud. Uni Belarusning “BTT” kompaniyasi 
xarid qilgan boʻlib, Oʻzbekiston hududlaridagi 
loyihalarida foydalanyapti. 

Koʻrgazma maydonining boshqa burchagida 
esa xalqaro ekspertlar va soha flagmanlari 
yoqilgʻi-energetika sohasining barqaror 
rivojlanish strategiyalari, ilgʻor texnologiyalarini 
muhokama qilib, nazariy va amaliy yechimlar 
bilan oʻrtoqlashmoqda. Biznes uchrashuvlar, 
B2B va B2G shaklidagi muloqotlar uchun ham 
qulay maydon yaratilgan. Haftalik nazariya va 
amaliyot, innovatsiya va tajriba, sanoat va biznes 
vakillari oʻrtasidagi muloqotning sinergiyasini 
taʼminlayotganini koʻrish mumkin.

Bu haftalik doirasida imzolanadigan 
hamkorlik shartnomalari va memorandumlariga 
asos boʻlib xizmat qiladi. Oldinda qator loyihalar 
boʻyicha kelishuvlar kutilmoqda. Xususan, 
mamlakatimiz Qirgʻiziston va Qozogʻiston bilan 
birga Qambarota-1 GES qurilishi loyihasini 
amaliy bosqichga olib chiqmoqchi. Shuningdek, 
Oʻzbekiston “yashil yoʻlak” loyihasi doirasida 
Ozarbayjon va Qozogʻiston bilan Yevropa 
bozoriga toza elektr energiyasi eksport qilish 
boʻyicha hamkorlikni faollashtiradi.

Energetika haftaligi doirasidagi koʻrgazma 
tadbirlari davom etmoqda. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BARQAROR  RIVOJLANISH  MAQSADLARI –

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN 

QR-KODNI SKANER 
QILING!

ENG  ILG‘OR  LOYIHA  VA 
TEXNOLOGIYALAR  NAMOYISHI

YANGI O‘ZBEKISTON
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KO‘ZGU
Taʼlim sifati faqat zamonaviy binolarga emas, oʻqituvchilar metodikasi, pedagoglik 

mahorati kabi omillarga ham bogʻliq. Shuning uchun keyingi yillarda oʻqituvchi shaxsiga 
alohida hurmat, eʼtibor bilan qaralyapti.
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Taraqqiyot odimlari

Ayni shu ruhda Fargʻona davlat universitetida 
oʻtkazilgan xalqaro Tinchlik forumida 
taʼkidlanganidek, Fargʻona vodiysi bir necha 
oʻn yillar davomida murakkab ziddiyatlar 
hududi sifatida qabul qilingan. Bugun esa u 

Poydevor mustahkam 
boʻlsa...

Shiddat bilan kechayotgan islohotlar, tub 
burilishlar natijasida taʼlimning, kelajagimizning 
poydevori boʻlmish maktabgacha taʼlimga 
qamrov 78 foizga, 6 yoshli bolalarni maktabga 
tayyorlov koʻrsatkichi esa 98 foizga yetkazildi. 
2017-yilda atigi 27 foiz bola maktabgacha 
taʼlimga qamrab olingan. Oʻsha paytda 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari soni 5200 tani 
tashkil etgan boʻlsa, bugungi kunda 7,5 barobar 
koʻpayib, 39 mingdan oshdi. Bu natijalarga oʻz-
oʻzidan erishilmadi. Farqlar oraligʻida qancha-
qancha mehnat, mablagʻ, kelajakka umid va 
ishonch turibdi. Maktabgacha taʼlimga qamrab 
olishdagi zamonaviy yondashuvlar, muqobil 
shakllar, tizim tarixida boʻlmagan amaliyotlar 
qoʻllanayotgani raqamlardagi katta tafovutlarga 
xizmat qilyapti. Keyingi 10 yil ichida 625 ta yangi 
davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti qurildi, 2,5 
mingdan ziyodi rekonstruksiya qilindi, 800 ga 
yaqin MTT mukammal taʼmirdan chiqarildi. 
2017-2025-yillarda 727,7 milliard soʻm ajratilib, 
2493 ta maktabgacha taʼlim tashkiloti mebel va 
boshqa turdagi jihozlar bilan taʼminlandi. 

Tizimdagi pedagoglar soni va malaka darajasi 
ham yildan yilga ortib bormoqda. Misol uchun, 
2017-yilda maktabgacha taʼlim tashkilotlaridagi 
jami pedagoglar 58,4 ming nafarni (21,6 foizi 
oliy maʼlumotli) tashkil etgan boʻlsa, ayni paytda 
ular soni 179,5 ming (38,9 foizi oliy maʼlumotli)
ga yetdi. 

2026/2027-oʻquv yilidan davlat va nodavlat 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarining oʻrta maxsus 
maʼlumotli pedagog kadrlari uchun tegishli oliy 
taʼlim tashkilotlarida toʻlov-shartnoma asosida 
bakalavrlar tayyorlash boshlanishi belgilandi. 
Dual taʼlim (5+1) shakli yoʻlga qoʻyilishi 
tizimda oliy maʼlumotsizlikdan maoshi kam 
boʻlgan yuzlab xodimlarga quvonch bagʻishladi. 
Bu orqali bogʻchalarga har yili qariyb 10 ming 
oliy maʼlumotli mutaxassis kirib kelishi koʻzda 
tutilgan. 

Oliy maʼlumotli pedagog kadrlarni tay
yorlashni yagona konseptual yondashuv asosida 
amalga oshirish maqsadida 13 ta pedagogika 
oliy taʼlim tashkiloti Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi tizimiga oʻtkazildi. Bugungi 
kunda pedagogika oliy taʼlim tashkilotlarida 
145 mingdan ortiq talaba tahsil olmoqda. 
Oʻqituvchilikka mehr qoʻygan yoshlarni 
ragʻbatlantirish maqsadida hozirgacha boʻlmagan 
alohida davlat stipendiyasi taʼsis etildi. 
Endilikda pedagogika yoʻnalishidagi oliy taʼlim 
muassasalarining 3-4-bosqich talabalari Abdulla 

Taʼlim tizimi taraqqiy etmas ekan, hech bir mamlakatning iqtisodiyoti, 
ertangi kunida oʻsish boʻlmaydi. Shu maʼnoda, davlatimiz rahbari “Taʼlimni rivojlantirish uchun qancha mablagʻ kerak boʻlsa 

ayamaymiz”, deya qayta-qayta taʼkidlaydi. Zero, investitsiya kiritilgan har qanday yoʻnalishda va harakat bor joyda, albatta, natija 
boʻladi. Buni taʼlim sohasiga berilayotgan katta eʼtibor va ragʻbatda ham yaqqol koʻrish mumkin. Binobarin, ushbu tizimda har 

qachongidan koʻproq oʻzgarishlarga erishyapmiz.  

Avloniy nomidagi davlat stipendiati boʻlishi 
mumkin. Albatta, bu ularni oʻqish va ilmiy 
izlanishlarga undaydi.

Sohada nodavlat taʼlim muassasalari 
faoliyatiga keng yoʻl ochilgani ham ish oʻrinlari 

koʻpayishiga xizmat qilyapti. Birinchilardan 
boʻlib maktabgacha taʼlimda davlat-xususiy 
sherikligiga imkon berildi. Ayni kunda 
yurtimizdagi nodavlat hamda DXSH asosida 
faoliyat yuritib kelayotgan maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari soni 3 mingdan ortdi. 

Joriy yil yakuniga qadar 1500 dan ortiq 
nodavlat bogʻcha, 49 ta Ilk rivojlanish markazi, 
485 ta bir yillik majburiy tayyorlov guruhi 
hamda “Yangi avlod” maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari tashkil etilishi rejalashtirilgan. 
Bularning bari taʼlim zanjirining birinchi halqasi 
— maktabgacha taʼlimning keyingi bosqichga 
munosib bitiruvchilarni bera olishini taʼminlaydi. 

Mehnatga yarasha 
ragʻbat

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
bergan soʻnggi maʼlumotlarga koʻra, 
2016-2026-yillarda maktablar soni 513 taga 
koʻpaydi hamda 750 ming oʻquvchi oʻrni 
yaratildi. 2017-2025-yillarda investitsiya dasturi 
doirasida 7 mingdan koʻproq umumtaʼlim 
maktabini jihozlash uchun respublika byudjetidan 
2 trillion soʻmga yaqin mablagʻ ajratilgan. 

Aholi soni koʻpayib borishi ortidan bugungi 
kunda 1 milliondan ziyod oʻquvchi oʻrni 
yetishmayotgani xususiy maktablarga ehtiyojni 
yanada orttiradi. Shu maʼnoda, 2030-yilga 
qadar nodavlat maktablar sonini ham 1000 taga 
yetkazish rejalashtirilgan. Ayni paytda ular soni 
750 tani tashkil etyapti. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida taʼlim 
tizimi islohotlari ustuvor yoʻnalishlardan 
biri etib belgilangan. 2030-yilgacha barcha 
maktablarning moddiy-texnik bazasini yetarli 

2026-yilda 40 ming 566 nafarni tashkil etib, 
2021-yildagiga (10 ming 960 nafar) nisbatan 3,7 
barobar ortdi.

2023/2024-oʻquv yilidan boshlab 
maktablarda ikkita xorijiy tilga oʻrgatish 
amaliyoti yoʻlga qoʻyilib, bugungi kunda 
bunday turdagi maktablar soni 420 taga 
yetkazildi.  Shuningdek, maktablarda 
chet tili fanini oʻqitish sifatini yanada 

yaxshilash maqsadida Toshkent shahrida 
“Kelajak uchun xorijiy til” loyihasi amalga 
oshirilmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, taʼlim uchun 
sarflanayotgan mablagʻlarimiz “maktab 
taʼlimini rivojlantirish biz uchun buyuk 
umummilliy maqsadga, umumxalq harakatiga 
aylanishi zarur”, degan ezgu niyatimiz roʻyobiga 
xizmat qilyapti.  Taʼlimning ixtisoslashuvi esa 

oʻqituvchini, oʻquvchi yoshlarni oʻz ustida 
ishlashga undayotgani holda ota-onalarda 
farzandning yorugʻ kelajagiga masʼullikni 
oshiryapti. 

3 ming dollarga 
yaqin maosh olayotgan 

pedagoglar bor
Taʼlim tizimidagi soʻnggi yillardagi 

oʻzgarishlar sohani butunlay yangi qiyofa va 
yangi bosqichga olib chiqqani holda iqtidorli 
yoshlar bilan ishlash tizimi ham rivojlandi. 

Ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasalari agentligi 
tashkil etilgani taʼlimda tarixiy voqelik boʻldi 
deyish mumkin. 

Dastavval 16 ta (4 ta Prezident, 9 ta ijod va 
3 ta ixtisoslashtirilgan) maktabga ega boʻlgan 
tizim bugungi kunda 234 ta taʼlim tashkiloti 
faoliyatini muvofiqlashtirib kelyapti. Joriy oʻquv 
yilida tizimda 14 ta Prezident, 9 ta ijod, 2 ta sport, 
203 ta ixtisoslashtirilgan maktab, 3 ta oliy taʼlim 
muassasasi, 2 ta markaz va 1 ta oromgoh faoliyat 
yuritib kelmoqda.

Tizimdagi jami 228 ta maktabda 75 
mingga yaqin oʻquvchiga 9 ming pedagog 
tomonidan taʼlim-tarbiya berilmoqda. Prezident 
maktablarining 43 nafar mahalliy oʻqituvchisi 
xalqaro oʻqituvchi maqomini qoʻlga kiritdi. 
Bunday maqomga ega pedagoglar 3 ming dollarga 
yaqin miqdorda oylik maosh olayotgani haqiqat. 
Umumtaʼlim maktablari pedagoglari kabi ushbu 
tizim oʻqituvchilarida ham yuqori maosh olishda 
hech qanday cheklov yoʻq. Faqat mehnat, natija 
orqali bunga bemalol erishish mumkin.

Yuqori salohiyat 
samaradorlikni koʻrsatyapti

Bugun taʼlimga doir koʻplab tanlovlar, 
respublika va xalqaro olimpiadalar, milliy 
va xalqaro sertifikatlarni qoʻlga kiritishdagi 
muvaffaqiyatlarda ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasalari oʻquvchilarining ulushi katta. 
Maktab oʻquvchilari va bitiruvchilari tomonidan 
qayd etilayotgan ijobiy natijalar faoliyat 
samaradorligini baholashda ijobiy ahamiyat kasb 
etmoqda. Birgina 2025-yilda oʻtkazilgan nufuzli 
xalqaro va mintaqaviy olimpiadalarda 127 ta 
medal (24 ta oltin, 46 ta kumush, 57 ta bronza) 

BUGUNIMIZ  HAM, KELAJAGIMIZ  HAM  
TA’LIM  VA  TARBIYADAN  QUVVATLANADI

FARG‘ONA — IQTISODIY    
VA  MA’NAVIY  YUKSALISH  NAMUNASI  

Mehri qaynoq quyosh togʻlar ortidan yam-yashil vodiylarga 
nurlarini socha boshlagan tongotarda Oʻzbekiston ham uning 
qoshiga zafarlar, yangi muvaffaqiyatlar va maqsadlar bilan peshvoz 
chiqadi. “Qishlarida bahor shivirlaydigan”, “sal koʻrmasa quyosh 
sogʻinadigan” yurtimizda hayot qaynaydi. Inson qadri ulugʻlangan 
yangi Oʻzbekistonda ulkan islohotlar shabadasi esadi.

Nuqtayi nazar

yaxshi qoʻshnichilik, ochiqlik va birgalikda 
bunyodkorlik orqali ishonchsizlikning tarixiy 
merosini yengib oʻtishning yorqin namunasi 
boʻlib turibdi. Forum nafaqat muhokama 
maydoni, balki Markaziy Osiyoda yangi 

hamkorlik falsafasini shakllantirish yoʻlidagi 
muhim qadam boʻlib xizmat qildi.

Ayni paytda Fargʻona viloyati tinchlik va 
maʼnaviy uygʻonishning, iqtisodiy barqarorlik 
va innovatsion rivojlanishning zamonaviy ramzi 

sifatida dunyo hamjamiyatiga oʻzini namoyon 
etmoqda.

Joriy yilning 7-may kuni dunyoning eng 
nufuzli reyting agentliklaridan biri — Fitch 
Ratings Fargʻona viloyatining xorijiy va milliy 
valyutadagi uzoq muddatli kredit reytingini 
“BB-” darajasida, istiqbolini esa “Barqaror” deb 
baholadi. Avvalroq, 2025-yilning noyabr oyida 
S&P Global Ratings ham viloyatni “B+”dan 
“BB-”ga koʻtargan edi. Ikki yetakchi agentlikning 
bir xil yuqori baho berishi Fargʻonaning 
Oʻzbekistonda moliyaviy intizomi, investitsion 
jozibadorligi va iqtisodiy barqarorligi boʻyicha 
yetakchi hudud sifatida rasman eʼtirof etilishidir.

Bu baho oddiy raqam emas. Bu tinchlik 
sharoitida fidokorona mehnat, jasoratli islohotlar 
va buyuk orzular bilan yaratilgan yangi 
Fargʻonaning xalqaro miqyosdagi tantanali 
tasdiqlanishidir.

Fitch Ratings tahlilida qayd etilishicha, 
viloyat mustaqil kredit profilini mustahkam 
saqlab, qarz yukini boshqarish koʻrsatkichini 
barqaror darajada ushlab turibdi. 2030-yilga 
qadar qarzni qoplash koeffitsiyenti xavfsiz 
diapazonda boʻlishi kutilmoqda. Soliq 

tushumlari ulushi 47 foizga yetgani va markaziy 
transfertlarga qaramlik kamayishi moliyaviy 
mustaqillik ortib borayotganini koʻrsatadi.

Prezidentimizning yaqinda Fargʻona 
viloyatiga tashrifi davomida oʻtkazilgan 
yigʻilishda keltirilgan raqamlar bu bahoni 
yorqin tasdiqlaydi: soʻnggi yillarda viloyatga 
8,2 milliard dollar investitsiya jalb qilindi, 8 
mingdan ortiq zamonaviy quvvat ishga tushirildi, 
tadbirkorlikka 100 trillion soʻm yoʻnaltirildi. 
Natijada yalpi hududiy mahsulot 1,7 baravar, 
sanoat 1,5 baravar, xizmat koʻrsatish sohasi 3 
baravar oʻsdi. Ishsizlik 9,2 foizdan 4,6 foizga, 
kambagʻallik esa 11,6 foizdan 5,2 foizga tushdi.

Soʻnggi yillarda Fargʻona xalqaro 
hamkorlikda katta yutuqlarga erishdi. Xorijiy 
kapital ishtirokidagi korxonalar soni 124 
tadan 900 taga oshdi. Ayniqsa, Xitoy, Saudiya 
Arabistoni, Turkiya, Janubiy Koreya, Fransiya, 
BAA, Qatar va boshqa davlatlar bilan sanoat, 
tibbiyot, infratuzilma va turizm yoʻnalishlarida 
hamkorlik rivojlanmoqda. AT sohada esa 
kompaniyalar soni 69 tadan 139 taga, xorijiy 
kompaniyalar 4 tadan 49 taga yetdi, eksport 
hajmi esa 22,7 million dollarga oshdi.

Tinchlik va barqaror rivojlanishning eng 
muhim sharti maʼnaviy uygʻonish va ilm-
fan taraqqiyotidir. “Besh million sunʼiy 
intellekt yetakchisi” dasturida Fargʻona 
yetakchilik qilayotgani, yuqori malakali 
kadrlar tayyorlanayotgani viloyatni raqamli 
transformatsiya markaziga aylantirmoqda.

Shu bilan birga, “Burhoniddin Margʻinoniy” 
ilmiy-maʼrifiy va turizm majmuasi, Qoʻqon 
adabiy muhiti, askiya sanʼati markazi va ziyorat, 
ekoturizm loyihalari orqali iqtisodiy oʻsishga 
chuqur maʼnaviy mazmun qoʻshilmoqda.

Bugun Fargʻona tinchlik, maʼnaviy yuksalish 
va iqtisodiy qudratning uygʻunlashgan namunasi 
sifatida Markaziy Osiyoga ilhom bermoqda. 
Bu muvaffaqiyatlar asosida xalqimizning 
tinchliksevarligi va fidokorona mehnati 
yotadi. Xalqaro reytinglar bizga katta ishonch 
bagʻishlasa-da, oldimizda yangi masʼuliyatlar 
turibdi. 

Bahodirjon 
SHERMUHAMMADOV,

Fargʻona davlat 
universiteti rektori

darajada yangilash barobarida oʻqituvchilar 
salohiyatini oshirish dolzarb vazifalar sirasiga 
kiritilgan. Binobarin, taʼlim sifati faqat 
zamonaviy binolarga emas, oʻqituvchilar 
metodikasi, pedagoglik mahorati kabi omillarga 
ham bogʻliq. Shuning uchun keyingi yillarda 
oʻqituvchi shaxsiga alohida hurmat, eʼtibor 
bilan qaralyapti. Soha vakillarining oylik 
maoshi bosqichma-bosqich oshirib borilmoqda. 
Mutasaddilarning aytishicha, bundan 10-
yil avval maktab oʻqituvchisining oylik ish 
haqi 1,5 million soʻmgacha boʻlgan boʻlsa, 
bugungi kunga kelib bu miqdor deyarli 3 
barobar oshdi. Bu vaqt oraligʻida umumiy oʻrta 
taʼlim tizimida pedagog kadrlar sifat tarkibi 
yaxshilandi. Jumladan, 2016-yilda umumtaʼlim 
maktablaridagi 389 ming 740 pedagogdan  15 
ming 807 nafari (4,1 foiz) oliy toifali boʻlgan, 
bugun  esa 547 ming 990 oʻqituvchining 73 
mingdan ziyodi (13,7 foiz) oliy toifali. 

Hozirgi kunga kelib, oʻqituvchining toifasi, 
stavkasi, staji, mehnat samaradorligi va ilmiy 
faoliyatiga qarab, ish haqiga qoʻshimcha va 
ustamalarni qoʻshish tizimi joriy etildi. 2026-yilda 
mazkur tartib asosida 24  ming 289 pedagog 10 
milliondan 20 million soʻmgacha miqdorda ish 
haqi olib kelmoqda. Aslida, bugun 500 mingdan 
ziyod pedagogning hammasida katta imkoniyat, 
sharoit bor. Ming, ikki ming dollar miqdoridagi 
maosh faloncha oʻqituvchiga berilsin degan 
cheklovning oʻzi yoʻq. Mehnatga yarasha ragʻbat 
shaffoflikni taʼminlaydi.

Pedagoglarga tizimda avvallari berilmagan 
imtiyozlar, imkoniyatlar taqdim etilayotgani 
ularning oʻz kasbiga mehrini yanada oshirayotgani 
aniq. Oʻqituvchilarni xorijda malaka oshirish 
va stajirovkadan oʻtkazish amaliyoti samarali 
ishlab kelmoqda. Birgina 2025-yilda 183 
pedagog Singapur, Malayziya, Janubiy Koreya, 
Ozarbayjon, Fransiya, Germaniya, Buyuk 
Britaniya va Turkiyada malaka oshirdi.

Oʻtgan yillar davomida xorijiy tajribalar 
samaradorligi, oʻquvchilarning xorijiy tilni 
bilish darajasi sezilarli oʻsdi. Xususan, til bilish 
sertifikatiga ega maktab oʻquvchilari soni 

qoʻlga kiritildi. Bu oʻzbekistonlik oʻquvchilar 
qoʻlga kiritgan medallarning 60,4 foizini tashkil 
etadi. 

Joriy oʻquv yilida Prezident, ijod va 
ixtisoslashtirilgan maktablarning 11-sinf 
oʻquvchilaridan 34 nafari dunyo reytingida 
TOP-300 ga kiruvchi oliygohlarga 100 foizli 
grant asosida muddatidan oldin talabalikka qabul 
qilindi. Muhammad al-Xorazmiy nomidagi 
ixtisoslashtirilgan maktab oʻquvchilari Elbek 
Zohidjonov va Asilbek Sunnatovning tarixiy 
natija koʻrsatib, AQSHdagi Massachusets 
texnologiyalar institutining (MIT) 385 
ming dollarlik grantini qoʻlga kiritgani 
ixtisoslashtirilgan maktablar nufuzini yana bir 
karra oshirdi. Ilm yoʻlida qatʼiyatli yoshlar, 
farzandining intellektual rivojlanishini istagan ota-
onalarni ruhlantirayotgan bu kabi koʻrsatkichlar 
yildan yilga ortib borayotir. Tizimdagi maktab va 
oliygohlar oʻrtasida “taʼlim klasteri” yaratilgani 
eʼtiborga molik. Mirzo Ulugʻbek, Muhammad al-
Xorazmiy va Abu Ali ibn Sino nomidagi tayanch 
ixtisoslashtirilgan maktablarning taʼlim dasturlari 
Yangi Oʻzbekiston, Al-Xorazmiy, Farmatsevtika 
texnik universitetlarining taʼlim dasturlari bilan 
integratsiya qilinib, professor-oʻqituvchilar taʼlim 
jarayonlariga jalb etildi. Taʼlim dasturlarini lozim 
darajada oʻzlashtirgan bitiruvchilarga oʻqishni 
mazkur universitetlarning tegishli bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishida 2-bosqichdan davom 
ettirishga imkoniyat yaratildi.

Ertamiz egalari 
ishonchimizni oqlaydi

Ixtisoslashtirilgan, Prezident maktablariga 
tayyorgarlik bugun 1-sinfdanoq boshlanyapti. 2-3 
yil avval ota-onalar bunga 3-sinfdan harakat qilar 
edi. Demak, raqobat oshgani sayin tayyorgarlik 
muddati ham uzayyapti.  Oʻtgan yili Prezident 
maktablarida oʻqish istagida boʻlgan talabgorlar 
soni 1 oʻringa 148 nafarni tashkil etgani ham buni 
tasdiqlab turibdi.

Darvoqe, ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasalarida oʻqish istagida boʻlgan 
talabgorlar uchun yana bir ijobiy yangilik. 
Agentlik direktori Sevara Shokirova yaqindagina 
jurnalistlar bilan boʻlgan muloqotda joriy oʻquv 
yilidan ayni maktablarga qamrov kengayishini 
maʼlum qildi. Qashqadaryo, Namangan va 
Navoiy viloyatlarida Muhammad al-Xorazmiy 
nomidagi ixtisoslashtirilgan maktab filiallari 
ochiladi, 5-10-sinflarga oʻquvchilar qabul 
qilinadi. Toshkent shahrida xorijiy tillarga 
ixtisoslashtirilgan maktab-internat ish boshlaydi. 
Maktab-internatga maktabgacha tayyorlov 
guruhi hamda 1-7-sinflarga oʻquvchilar qabul 
qilinadi. Shuningdek, hududlarda bosqichma-
bosqich muhandislik maktablari tashkil etilib, 
7-10-sinflarga oʻquvchilar tanlab olinadi. 
Mirzachoʻl, Romitan, Toyloq, Xovos, Soʻx, 
Toshkent tumanlarida ixtisoslashtirilgan 
maktablar ochilib, aniq fanlar yoʻnalishida 
5-10, tabiiy fanlar yoʻnalishida 7-10-sinflarga 
oʻquvchilar qabul qilinadi. 

Bu yil Markaziy Osiyoda ilk bor 58-xalqaro 
kimyo olimpiadasi (10-19-iyul kunlari) hamda 
38-xalqaro informatika olimpiadasi (9-16-avgust 
kunlari) Oʻzbekistonda oʻtkaziladi. Mezbonlik 
sharafi bilan birga ilmiy salohiyatimizni, 
yangilanayotgan taʼlim tizimi bergan 
imkoniyatlardan qanday foydalanayotganimizni 
koʻrsatish fursati yaqin. Umid qilamizki, 
vaqtimiz, bor mehrimiz, mablagʻimizni ravo 
koʻrayotganimiz — ertamiz egalari kutilayotgan 
natijalarga erishib, ishonchimizni oqlaydi. 
Jamiyatni isloh qilish, rivojlangan davlatlarga 
tenglashib taraqqiy etish yoʻlida taʼlim, 
taʼlim va yana taʼlimga suyanib, aslo xato 
qilmayotganimizni mislsiz gʻalabalarda koʻramiz. 

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

YANGI O‘ZBEKISTON
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Qonlikoʻl tumanida yaqinda qurilishi 
tugallangan, zamonaviy talablarga javob 
beradigan kutubxona yurtimizda mutolaa 
madaniyatini yanada kuchaytirish, 
kutubxonalar faoliyatini rivojlantirish 
borasidagi islohotlarga yana bir misol sifatida 
boʻy koʻrsatdi.

— Ushbu kutubxona eng soʻnggi axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari bilan 
jihozlangan. Boy kitob fondiga, elektron 
resurslardan foydalanish imkoniyatlariga ega. 
Barcha yoshdagi kitobxonlar uchun qulay 
sharoitlar yaratilgan. U tashabbusli budjet 
hisobidan ajratilgan 1 milliard 500 million soʻm 
mablagʻ evaziga 138 metr kvadrat maydonda 
barpo etildi, — deydi Axborot-kutubxona 
markazi direktori Parshagul Atamuratova. — 
Axborot-kutubxona bazasi 11 mingdan ortiq 
nomdagi 41 mingdan ziyod kitob fondiga ega. 
Uch mingga yaqin kitobni onlayn platformalar 
orqali oʻqish imkoniyati mavjud.

* * *
Bolalik chogʻidan mutolaaga oshno 

boʻlish yosh avlodning komil inson sifatida 
voyaga yetishida mustahkam poydevor 
vazifasini bajaradi. Har yili dunyo miqyosida 
nishonlanadigan Xalqaro bolalar kitobi kuni 

ham aynan mana shu ezgu maqsadga — 
farzandlarimizning kitob bilan doʻstlashuviga 
xizmat qiladi.

Amudaryo tumani axborot-kutubxona 
markazida tashkil qilingan “Kitob — qalb 
chirogʻi” nomli adabiy-badiiy kecha ham 
ana shunday maʼnaviy bayramlardan biriga 
aylandi. Tadbirda tumandagi 59-maktabning 
eng faol, intiluvchan va kitobxon oʻquvchilari 
jamlandi. Kitobxonlik kechasining asosiy 
mazmun-mohiyati yoshlarni mutolaaga 
chorlash, ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish 
va maʼnaviy dunyosini boyitishdan iborat 
boʻldi. Tadbir doirasida tashkil etilgan 
“Zakovat” intellektual oʻyini oʻquvchilarning 
nafaqat bilimini, balki tezkor fikrlash va 
mantiqiy mushohada yuritish qobiliyatini 
ham sinovdan oʻtkazdi. Savol-javoblarda 
bolalarning jahon va oʻzbek adabiyoti 
namoyandalari hayoti hamda ijodi haqidagi 

Oʻshanda qattiq jahlim chiqardi, 
ammo vaqtning oʻzi onam haq ekanini 
isbotladi. Oʻsha vaqtlarda koʻpchilik 
tengdoshlarimning ota-onasi ularni mana 
shunday nazorat qilib turardi. Ota-onam 
kunning qaysi qismida, qayerda, kimlar 
bilan ekanimni, taxminan boʻlsa-da, bilardi. 
Albatta, ushbu nazorat bizning foydamizga 
xizmat qilgan. Axir bejiz aytishmagan 
“Yaxshi bilan yursang, yetarsan murodga, 
yomon bilan yursang, qolarsan uyatga”.

Ammo bugun davr boshqacha. 
Farzandingizni kim bilan doʻst ekani, 
nimalar qilayotganini nazorat qilish deyarli 
imkonsiz. Masalan, yoningizda oʻtirib, 
ijtimoiy tarmoqlar orqali turli xarakterdagi 
doʻstlari bilan yozishayotgan boʻlishi 
mumkin. Xalqimizda “Doʻsting kimligini 
ayt, sening kimligingni aytaman” degan 
ibora bor. Farzandingizning doʻstlari 
kimligini bilmaganingiz bolangizni ham 
yaxshi tanimasligingizni anglatadi. Bugungi 
davrda doʻstu dushman uyingiz eshigini 

qoqib kelmaydi, aksincha, profilingizdan 
sizga bogʻlanadi. Ijtimoiy tarmoqlarda 
baʼzan biz, kattalar firibgarlar tuzogʻiga 
tushib qolamiz. Hali sodda bolalarning ularga 
aldanib, toʻgʻri yoʻldan adashib qolishi hech 
gap emas. Buning ustiga, “oʻrgimchak toʻri” 
deya taʼrif beriladigan internet turli tuzoqlar, 
gʻaraz niyatli odamlar bilan toʻlib-toshgan. 
Onlayn qimor changali deysizmi, narkotik va 
psixotrop moddalarning onlayn savdosimi, 
turli sharm-hayosiz kontentlar deysizmi — 
barchasini koʻrish mumkin. Xoʻsh, voyaga 
yetmagan farzandlarimizni bu illatlardan 
asrash uchun nima qilamiz? 

Dunyo hamjamiyati bu holat yaxshilikka 
olib bormasligi, davlat va jamiyat, millat 
kelajagini soʻroq ostiga qoʻyishidan 
xavotirlanib, oldini olishning oʻziga xos 
tartib va meʼyorlarini ishlab chiqmoqda. 
Ayrim davlatlar bunday kontentlarni 
cheklashga zoʻr berayotgan boʻlsa, ayrimlari 
voyaga yetmagan oʻgʻil-qizlarini ijtimoiy 
tarmoqlardan uzoqroq tutishga urinyapti. 

KITOB — QALB CHIROG‘I

chuqur bilimi barchani hayratga soldi. Bu esa 
maktab va kutubxona hamkorligining amaliy 
samarasi sifatida boʻy koʻrsatdi. Tadbir 
yakunida faol ishtirok etgan va bilimdonligi 
bilan ajralib turgan oʻquvchilarga axborot-
kutubxona markazining esdalik sovgʻalari 
topshirildi.

— Zamonaviy axborot texnologiyalari 
rivojlangan davrda ham kutubxonalar oʻz 
jozibasi va ahamiyatini yoʻqotgani yoʻq. 
Aksincha, ular yanada qiziqarli, zamonaviy 
bilimlar maskaniga aylanib bormoqda. Bugun 
markazimiz fondida 65 ming 594 nusxadan 
ortiq turli janrdagi adabiyot jamlangan. 
Bunday boy xazinadan har bir kitobxon 
oʻz didi va qiziqishiga mos asarni topishi 
mumkin, — deydi Amudaryo tumani axborot-
kutubxona markazi mutaxassisi Munojat 
Saparboyeva. — Markazdan 6170 dan ortiq 
foydalanuvchi muntazam bahramand boʻlib 
kelmoqda. Kutubxona aʼzolari safida barcha 
yoshdagilar borligi ilm olish va mutolaa 
qilish uchun hech qanday chegara yoʻqligidan 
dalolat beradi.

Davlatimiz rahbarining 2026-yil 
15-yanvardagi tegishli qarori mamlakatimizda 
maʼnaviy islohotlarning yangi bosqichini 
boshlab berdi. Unda 2026-2030-yillarda 

aholining oʻqish koʻrsatkichini yillik oʻrtacha 
10 ta kitobga yetkazish ustuvor vazifa sifatida 
belgilangan. Bu qarorning eng muhim jihati, 
kitobxonlikni tizimli davlat mexanizmi orqali 
ham rivojlantirishga qaratilganidir.

Qarorga muvofiq, Yoshlar ishlari 
agentligi huzurida Kitobxonlik madaniyatini 
rivojlantirish jamgʻarmasi, yaʼni kitobxonlikni 
qoʻllab-quvvatlashning yangi instituti tashkil 
etildi. Mazkur jamgʻarma nafaqat kitob 
mutolaasini targʻib qiladi, balki adabiyot 
sohasida ijodkorlikni ham ragʻbatlantiradi.

Eng muhimi, kitobxonlik ijtimoiy qadriyat 
sifatida qayta tiklanmoqda. Bu jarayon 
jamiyatda fikrlash madaniyatini oshirishga 
xizmat qiladi. Shuningdek, davlat idoralari va 
tashkilotlarda “Kitob burchagi”, “Kitob oʻqish 
soati”, kitobxonlik reytingi, eng koʻp kitob 
oʻqigan xodimlarni moddiy ragʻbatlantirish 
kabi amaliyotlar joriy etildi. Bu esa mutolaani 

shaxsiy qiziqishdan ijtimoiy qadriyat 
darajasiga olib chiqadi. Mazkur islohotlar 
zamirida juda muhim gʻoya mujassam: 
kitobxon jamiyat — barqaror jamiyat. Chunki 
kitob oʻqigan inson tahlil qiladi, mulohaza 
yuritadi, masʼuliyat bilan qaror qabul qiladi.

Ushbu qaror yurtimizning chekka 
hududlaridagi aholi uchun ham ajoyib yangilik 
boʻldi. Yoshlar har bir yangi kitobni oʻqib 
tugatgan kunini oʻziga xos bayram sifatida 
nishonlashga intilmoqda. Ellikqalʼa tumanida 
ham mazkur qarorni kutubxonachilar va 
kitobxonlar sohaga qaratilgan eʼtibor sifatida 
qabul qilib, berilayotgan imkoniyatlardan 
unumli foydalanishga intilmoqda. Tuman 
axborot-kutubxona markazi tomonidan aholi 
va yoshlar oʻrtasida mutolaani ommalashtirish, 
raqamli xizmatlarni kengaytirish hamda 
maʼnaviy-maʼrifiy muhitni mustahkamlashga 
qaratilgan tizimli loyihalar yoʻlga qoʻyilgan.

— Markazning ijtimoiy tarmoqdagi 
sahifasi orqali onlayn “Zakovat” intellektual 
oʻyinlari, viktorinalar va maʼrifiy tadbirlar 
muntazam oʻtkazilmoqda. Aholi va yoshlar 
uchun kompyuter texnologiyalari hamda 
internetdan samarali foydalanishga 
bagʻishlangan seminarlar tashkil 
etilmoqda. Shu bilan birga, PDF va 
audio formatda kitob yetkazib berish 
xizmati yoʻlga qoʻyilib, adabiyotga 
tezkor kirish imkoniyati yaratilgan, 
— deydi Ellikqalʼa tumani axborot-
kutubxona markazi direktori Maqsuda 
Jumaniyazova. — Shuningdek, ijtimoiy 
tarmoqlardagi sahifalarga ijodkorlarning 
hayoti va ijodiga oid qiziqarli faktlar 
hamda kitoblar haqidagi maʼlumotlar 
muntazam joylashtirib borilmoqda. Bu esa 
mutolaani zamonaviy axborot muhiti bilan 
uygʻunlashtirishga xizmat qilishi shubhasiz. 
Shu bilan birga, kutubxona veb-sahifasida 
“xorijiy adabiyotlar” rukni tashkil etilib, unda 
yangi adabiyotlar joylashtirilgan.

Ellikqalʼa tumani hokimligi tashabbusi 
bilan kutubxona fondi yangi adabiyotlar 
bilan boyimoqda. Bugun axborot-kutubxona 
markazi fondida 10 ming 773 nomdagi 32 
ming 35 nusxadagi adabiyot mavjud. Markaz 
15 ming 400 dan ortiq foydalanuvchiga 
xizmat koʻrsatmoqda. Shuningdek, faol 
kitobxonlar — Samandar Ismoilov, Toʻxtash 
Toʻrayeva hamda Hulkaroy Qalandarova 
xonadonida namunaviy uy-kutubxonalar 
tashkil etilib, mahalla yoshlari uchun ochiq 
maʼrifat maskani vazifasini oʻtayapti.

Tumanda kitob savdosini rivojlantirish 
yoʻnalishida ham ijobiy oʻzgarishlar 
kuzatilmoqda. Hozir 2 ta yirik kitob doʻkoni 
aholiga onlayn va oflayn xizmat koʻrsatib, 
kitoblarni keng ommaga tezkor yetkazib 
berish imkoniyatini yaratmoqda.

Ellikqalʼa tumanidagi ishlar mutolaa 
madaniyati faqat targʻibot bilan emas, balki 
tizimli amaliy faoliyat orqali rivojlanishini 
koʻrsatadi. Kutubxona xizmatlarining 
kengayishi, raqamli imkoniyatlarning joriy 
etilishi, aholi va yoshlarni qamrab olgan 
maʼrifiy tadbirlar kitobxonlik muhitini 
mustahkamlab boradi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bolangizni qanchalik yaxshi bilasiz?
Baʼzi mamlakatlar esa oʻz aholisi uchun 
alohida ijtimoiy tarmoqlar yaratmoqda. 

Turli qonuniy meʼyorlar bilan kontent 
tarqatishni nazorat qilish mushkul. Sababi, 
chek-chegarasiz internet olamida kontent 
yaratuvchilar ham talaygina. Axborot oqimi 
koʻpligi sabab baribir qaysidir sayt, ijtimoiy 
tarmoq kontentida, albatta, qonun buzilishlari 
eʼtibordan chetda qolmoqda. Yo boʻlmasa, 
oʻzlarining milliy ijtimoiy tarmogʻini 
yaratgan mamlakatlarda ham ommabop 
tarmoqlardan foydalanilayotganini kuzatish 
mumkin.

Xoʻsh, dunyo bosh qotirayotgan bu 
muammo oldida biz qanday yoʻl tutishimiz 
kerak? Ushbu illatga qarshi kurashishda 
mamlakatimiz qay yoʻldan bormoqda?

— Soʻnggi yillarda dunyo miqyosida 
bolalarning internet va ijtimoiy tarmoqlardagi 
xavfsizligi masalasi faqat axloqiy 
muhokamalar doirasidan chiqib, keng jamoat 
xavfsizligi va bola huquqlari masalasiga 
aylandi, — deydi “Oila va gender” ilmiy-

tadqiqot instituti katta ilmiy xodimi Rasulbek 
Hojiyev. — Onlayn zoʻravonlik, kiberbulling, 
zararli kontent, firibgarlik, shantaj va 
noqonuniy aloqalar kabi xavflar, shuningdek, 
platformalardagi “odatlantiruvchi dizayn” 
(masalan, algoritmik tasmalar, cheklanmagan 
qisqa videolar (skroll) va avtomatik tavsiyalar) 
bolalar psixologiyasi va xavfsizligiga jiddiy 
taʼsir koʻrsatmoqda.

Mamlakatimizda ham bu masala dolzarb 
boʻlib, 2024-yilda qabul qilingan “Bolalarni 
zoʻravonlikning barcha shakllaridan himoya 
qilish toʻgʻrisida”gi qonun bilan bolalarni 
zoʻravonlikning barcha shakllaridan, 
jumladan, kiberbullingdan himoya qilish 
huquqiy jihatdan mustahkamlandi. Shu 
nuqtayi nazardan, ijtimoiy tarmoqlarda 
yosh cheklovlarini joriy etish profilaktik 
siyosatning muhim elementi sifatida 
qaralishi mumkin. Mazkur sohada dunyo 
amaliyotini shartli ravishda ikki yoʻnalishga 
ajratish mumkin: qatʼiy taqiq va tartibga 
solish (regulyatsiya).

Avstraliyada 16 yoshgacha boʻlgan 
bolalarning ijtimoiy tarmoqlarda akkaunt 
ochishiga cheklovda asosiy masʼuliyat 
platformalar zimmasiga yuklangan: 
ular yoshni tekshirishi va bolalarni 
platformaga kiritishga yoʻl qoʻymaslik 
uchun chora koʻrishi shart. Biroq amaliyot 
koʻrsatmoqdaki, texnik jihatdan bu 
cheklovni aylanib oʻtish mumkin.

Fransiya va Turkiyada esa shunga yaqin 
tashabbuslar muhokama qilinmoqda. Har 
ikki davlatda ham 15 yoshgacha boʻlganlar 
uchun cheklovlar, shuningdek, platformalar 
zimmasiga yoshni tekshirish va ota-ona 
nazoratini taʼminlash majburiyatini yuklash 
nazarda tutilgan.

Umumiy xulosa shuki, global 
tendensiya bolani toʻliq taqiqlashdan 
koʻra, platformalarning bolalar oldidagi 
masʼuliyatini huquqiy majburiyatga 
aylantirish tomon harakat qilmoqda.

Oʻzbekistonda bunday siyosatga ehtiyoj 
borligini bir necha omillar tasdiqlaydi. 
Avvalo, bolalarga nisbatan zoʻravonlik, 
jumladan, kiberbulling huquqiy jihatdan 
tan olingan va unga qarshi davlat siyosati 
shakllantirilmoqda. Shuningdek, bolalarni 
zoʻravonlikning barcha shakllaridan himoya 
qilishning 2026-2030-yillarga moʻljallangan 
milliy strategiyasi bu yoʻnalish ustuvor 
ekanini anglatadi.

Bundan tashqari, yoshni tekshirish 
mexanizmlari shaxsiy maʼlumotlar 
xavfsizligiga tahdid boʻlishi mumkin. 
Shuning uchun har qanday siyosat 
“maʼlumotlarni minimal yigʻish” tamoyili 
asosida qurilishi lozim. Bunday jarayonda 
eng maqbul yechim bosqichma-bosqich 
yondashuv hisoblanadi. Fikrimizcha, 
mamlakatimiz uchun eng toʻgʻri yoʻl 
— bosqichli va muvozanatli regulyator 
siyosatini joriy etish.

Birinchi bosqichda bolalar uchun 
xavfli funksiyalarni cheklash talab etilishi 
kerak. Masalan, nomaʼlum kishilar bilan 
yozishmalar, ochiq guruhlarga kirish, 
geolokatsiya, algoritmik tavsiyalar va jonli 
efirlar kabi funksiyalar avtomatik ravishda 
cheklanishi mumkin.

Ikkinchi bosqichda yoshni ishonchli 
aniqlash va ota-ona nazorati mexanizmlarini 
joriy qilish lozim. Bu yerda platformalarga 
“oqilona choralar” standartini belgilash, 
ota-onalar uchun nazorat panellari, vaqt 
cheklovlari va kontent filtrlarini taʼminlash 
muhim.

Yuqoridagi choralar samara bermagan 
taqdirdagina uchinchi bosqich sifatida 
muayyan yoshgacha akkaunt ochishni 
cheklash masalasi koʻrib chiqiladi.

Voyaga yetmaganlarni ijtimoiy 
tarmoqlarda cheklash boʻyicha dunyoda 
yagona yondashuv yoʻq. Ayrim davlatlar 
qatʼiy taqiqni tanlayotgan boʻlsa, 
boshqalari tartibga solish va nazoratni 
kuchaytirish orqali muammoni hal qilishga 
urinmoqda.

Oʻzbekiston uchun eng samarali 
yoʻl toʻliq taqiqdan koʻra, platformalar 
masʼuliyatini oshirish, yoshni tekshirish, 
ota-ona nazorati va xavfli funksiyalarni 
cheklashga asoslangan bosqichma-bosqich 
siyosatni joriy etishdir. Bu yondashuv milliy 
qonunchilik va strategik maqsadlarga ham 
mos keladi. 

Sanjar TURDIQULOV, 
jurnalist

Yoshlarning bilim olishi, maʼrifatga oshno boʻlishida zamonaviy axborot-kutubxona 
markazlari faoliyatiga alohida eʼtibor qaratilayotir. Xususan, Qoraqalpogʻiston Respublikasi 

tumanlarida shunday yangi markazlar bunyod etilyapti. Kitob fondlari muntazam yangilanib, turli 
adabiy-badiiy tadbirlar oʻtkazilmoqda.

Maʼrifat bo‘stoni Maktabda oʻqib yurgan kezlarim 
onam oʻrtoqlarimni saralardi. “Bu 
doʻsting bilan koʻp ham osh-qatiq 
boʻlaverma, mana bu oʻrtogʻing bilan 
qalinroq boʻl” yoki “Anavi bola bilan 
umuman koʻrishma”, deya maslahat 
berardi. Har doim ham soʻzlariga quloq 
solavermasdim. Baʼzan onam suymagan 
oʻrtogʻim uyga chaqirib kelsa, “Uyda 
yoʻq”, deb qaytarib yuborardi.

Mulohaza

Ikkinchi bosqichda yoshni ishonchli aniqlash va ota-
ona nazorati mexanizmlarini joriy qilish lozim. Bu 
yerda platformalarga “oqilona choralar” standartini 
belgilash, ota-onalar uchun nazorat panellari, vaqt 
cheklovlari va kontent filtrlarini taʼminlash muhim.
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